

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग ३

भानसार दरबारदी

अन्तस्थी—२

भारतबाट नेपाल अधिराज्यमा देखारी हुने भाल बस्तुहरूको भेसार महसूल दरबन्दी

ए. आर. वन. फारमबाट बाहेक पं ठारी
भएको मालमा लाग्ने महसूल र सरचाज़

संकेत नम्बर	इकाई	पं ठारी	पं ठारी महसूल	मोल मार्थि
००८-०८५	भाल दा बस्तुको चाम	महसूल दर	माथि लाग्ने	लाग्ने
००८-०८८			सरचाज़	सरचाज़
००८-०९५			प्रतिशतमा	प्रतिशतमा
००८-०९८				

००१ जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने)

प्रसेक	क.	द।	१	२	३	४
रागा	"	१५०	१०	१०	१०	१०
पाडा पाडो	"	२१५०	२०	२०	२०	२०
मेडा	"	२१५०	२०	२०	२०	२०
मेडाको पाठापाठी	"	-१६०	२०	२०	२०	२०
बैदेल	"	११	१०	१०	१०	१०

ए.आर. वन.
फारमबाट
पं ठारी हुनेमा
मोलमा लाग्ने
सरचाज़
प्रतिशतमा

ए.आर. वन.
फारमबाट
पं ठारी हुनेमा
मोलमा लाग्ने
सरचाज़
प्रतिशतमा

(५७)

००१-०३२	संगुर
००१-०३३	संगुरको बच्चा
००१-०४१	कुखुरा
००१-०४२	हाँस
००१-०४३	गिनिफाउल
००१-०४४	परेवा
००१-०४५	टर्की
००१-०४६	शरू घर पालु चरा बन्धन नपरेको
००१-०४७	कालिज, हाँचे, तित्रा, प्यूरा, आमाहुरा, चिर्लिंगे
००१-०४८	बद्दाइ
००१-०४९	मलेवा (जङ्गली परेवा), हुकुर
००१-०६०	हाँफे, मोहनलाल
००१-०६०	शरू जङ्गली चरा बन्धन नपरेको
००१-०६०६	खसी
००१-०६०७	बाल्वा, बोका
००१-०६०८	च्यांगा
००१-०६११	मृग, घोरल, थार, चित्तल, जरायो
००१-०६१२	ताहुर
००१-०६१६	अरु जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने अन्यत्र त

५ अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६२१ जीवित जीवजन्म (मासु खान नहुने)

प्रत्येक	रु. १२।	१०
बोडा, थोडी, सच्चर	"	१०
गदहा	"	१०
टट्ट (भारी बोक्ने थोडा)	"	१०
गाई, गोख	"	१०
ऐ का बाढा बाढी	"	१०
भालु	"	१०
कुकुर	"	१०
हाती	"	१०
बाघ जात गेह	"	१०
तुगा	"	१०
बाज जात गेह	"	१०
चिल	"	१०
बाहु जीवित जीवजन्म (मासु खान नहुने अन्यत्र नपरेको)	मा.प.श.	१०
भंसी	२।	१०
बांदर	"	१०
कहुना	"	१०
बोरी	"	१०
ऐ का बाढा बाढी	"	१०

१७२ माधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(६०)

प्रत्येक च.	१५०	१०
"	१५०	१०
प्रति किलोग्राम च.	-१०	१०
सुकुटी मास सबै किसिमको (गाई, गोहको बाहेक)		
०१२-०४ ०१३-०४ ०१३-०४	०१२ सुकुटी मास सबै किसिमको	
परिकारहरू (गाई गोहको बाहेक)		
मासु (आलो) पैक तरारेको		
दिनमा पैक गरेको मासु र मासुबाट बनेका परिकारहरू		
(गाई गोहको बाहेक)		
मासुको रस (एवेस)		
२६ जीवजन्तुका कच्चा पदार्थ (हाउ सिड आदि)		
हाउ	१०१½	१०
हस्तिदांत	२१७०	१०
जरायोको सिंगा, अरनाको सिंगा		
गेंडाको सिंगा (जाग)	१०१	१०
गाई गोह, भेंती जातका वस्तुको सिंगा	५३५।८८०	१०
लेखाएदेखि बाहेक अल जातका सिंगहरू	१०४	१०
गेंडाको चुर, बाघको हाउ	५।३६	१०
बाघ चितुवाका नंगा, दांत	१०	१०
नंग र अल यस्तै किसिमका पदार्थ अन्यथ नपरेको	५	१०
प्रति किलोग्राम च.	१०१½	१०
प्रत्येक च.	१०१	१०
प्रति किलोग्राम च.	५३५।८८०	१०
प्रति किलोग्राम च.	१०४	१०
प्रति किलोग्राम च.	५।३६	१०
प्रति किलोग्राम च.	१०	१०
प्रति किलोग्राम च.	५	१०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

३ भारत विजयनगर

सुंगरको जगर
जराको धब्बाख
प्राकृतिक कस्तरी

229-028

अपेक्षितारकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२११-०६१	सुगुरको जप्त	४११-०६४	आलुको पिस्ता	४११-०६४	माछा र समुद्री जीवजन्तुको तेल	४११-०७१	माई, गोरु, भैंसी, रांगा, चंबरी, लुमुचा, सोयाको कांचो छाला थान १ को	४११-०९१	गोहीको कांचो छाला
२११-०६२	चाराको घाँस	४११-०६५	जीवजन्तुको अङ्ग पदार्थ	४११-०६५	भालुको बोसो	४११-०७२	ऐ का बाढा, बाढी, पाडा, पाडीको कांचो छाला	४११-०९२	गेडाको कांचो छाला
२११-०६३	प्राणितक कास्तरी	४११-०६६	अन्यत्र तपरेको	४११-०६६	सुगुरको बोसो र अह जीवजन्तुको तेल र बोसो अन्यत्र नपरेको	४११-०७३	मेडा, बोका, बाढा, खसी, च्यांगा र तिनका पाठा, पाठीको कांचो छाला	४११-०९३	गेहीको कांचो छाला
२११-०६४	सुगुरको जप्त	४११-०७१	जीवजन्तुको वोसो	४११-०७१	कांचो छाला सबै जीवजन्तुको भू बादार समेत	४११-०९१	प्रति किलोप्राम	४११-०९१	प्रति किलोप्राम
२११-०६५	चाराको घाँस	४११-०७२	अन्यत्र तपरेको	४११-०७२	कांचो छाला थान १ को	४११-०९२	"	४११-०९२	थान १ को
२११-०६६	प्राणितक कास्तरी	४११-०७३	अन्यत्र तपरेको	४११-०७३	कांचो छाला	४११-०९३	प्रति किलोप्राम	४११-०९३	प्रति किलोप्राम
२११-०६७	सुगुरको जप्त	४११-०७४	जीवजन्तुको वोसो	४११-०७४	कांचो छाला	४११-०९४	प्रति किलोप्राम	४११-०९४	प्रति किलोप्राम

(
w
)

सुंगूरको जार	जीवजात्को अङ्ग पदार्थ	भालुको पित
चराको छाँख	प्राणिक कस्तुरी	जीवजात्को अङ्ग पदार्थ
प्राणितिक कस्तुरी	वा	जीवजात्को अङ्ग पदार्थ
मो.प्र.श.	प्रतिक विना	मो.प्र.श.
मो.प्र.श.	प्रतितोला	प्रतिक हुन्छ
		मो.प्र.श.

४१ जीवजन्मतुको बोसो र तेल तथा वानस्पति

230-682
230-682
230-682

२१ कांचो छाला सबे जीवजन्तुको भूवावार समेत
गाई, गोरु, भैसी, राङा, चंवरी, लमुचा, झोपाको कांचो छाला थान
ऐ का बाढा, बाढी, पाडा, पाडीको कांचो छाला
भेडा, बोका, बाढा, खसी, च्यांगा र तिनका पाठा, पाठीको
कांचो छाला
गैँडको कांचो छालक
गोहीको कांचो छाला

(६३)

२११-०८२१	छेपारो र धासन सर्वको काँचो छाला	बात १ को	८.
२११-०८२२	सर्वको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	
२११-०८३	सुंगरको काँचो छाला	"	
२११-०८४	अल किसिमको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	
२१२-०९१	आट्टाखाल, काराकुल, शाडेल, परसियन लेम्ब आदि	"	
२१२-०९२	जीघजन्तुको भुवादार काँचो छाला	"	
२१२-०९३	बाघको र चितुवाको काँचो छाला	"	
२१२-०९४	भालुको काँचो छाला	"	
२१२-०९५	मृग, बराठ, झारल, नाहुर, कस्तरो मूँग, जरायो, सावर,	"	
२१२-०९६	चित्तलको काँचो छाला	"	
२१२-०९७	अल भुवादार काँचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	

६१ तथारी छाला र तथारी भूवादार छाला तथा तिनबाट
बनेका मालसामान अन्यत्र नपरेको (जुता, लुगा, बैग,
हैंड बैग, सुटकेश र फर्निचरहरू बाहेक)

- (क) गाई, गोष, राँगा, भेसी, चैवरी, लुसुवा, जोपाको
तथारी छाला
- (ख) ऐ क बाढा, बालो, पाडा, पाडो को तथारी छाला
- (ग) भेडा, चर्यापा, खसी, बोका, बाढा र तिनका पाठा,
पाठीका तथारी छाला

६११-०९१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२११-०८२१	सर्वको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको	बात १ को	८.
२११-०८२२	सुंगरको काँचो छाला	"	
२११-०८३	अल किसिमको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	
२११-०८४	आट्टाखाल, काराकुल, शाडेल, परसियन लेम्ब आदि	"	
२१२-०९१	जीघजन्तुको भुवादार काँचो छाला	"	
२१२-०९२	बाघको र चितुवाको काँचो छाला	"	
२१२-०९३	भालुको काँचो छाला	"	
२१२-०९४	मृग, बराठ, झारल, नाहुर, कस्तरो मूँग, जरायो, सावर,	"	
२१२-०९५	चित्तलको काँचो छाला	"	
२१२-०९६	अल भुवादार काँचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	
२१२-०९७	बात १ को	८.	
२११-०८२२	१४५	१४५	
२११-०८३	३।	३।	
२११-०८४	२।	२।	
२१२-०९१	२।	२।	
२१२-०९२	१।	१।	
२१२-०९३	१।	१।	
२१२-०९४	१।	१।	
२१२-०९५	१।	१।	
२१२-०९६	१।	१।	
२१२-०९७	१।	१।	
२११-०८२१	१५०	१५०	
२११-०८२२	१४५	१४५	
२११-०८३	१।	१।	
२११-०८४	१।	१।	
२१२-०९१	१।	१।	
२१२-०९२	१।	१।	
२१२-०९३	१।	१।	
२१२-०९४	१।	१।	
२१२-०९५	१।	१।	
२१२-०९६	१।	१।	
२१२-०९७	१।	१।	

६९२-०११	(घ) साँचर, कस्तुरी मृग, मृग, चितल, जरायो, नाहुर को तथारी छाला	थान १ को	८.	३।-	१०
"	(ङ) मोहनलाल, डाँफेको तथारी छाला	"	"	५।-	१०
"	(च) भालुको तथारी छाला	"	"	१५०	१०
६९२-०१२	(च) चितुबाको तथारी छाला	"	"	१५	१०
६९२-०१३	गेंडा र गोहीको तथारी छाला	प्रति किलोग्राम	रु.	१३५	१०
६९२-०१४	ओतको तथारी छाला	थान १ के	रु.	५।-	१०
६९२-०१५	लेखिएवेखि बाहेक अल तथारी छाला	"	"	५।-	१०
६९२-०१६	छेपारो र धामन सर्प को तथारी छाला	"	"	५।-	१०
६९२-०१७	सर्प को तथारी छाला अन्यत्र नपरेको	"	"	५।-	१०
६९२-०१८	पुनर्निर्मित र नकली तथारी छाला	"	"	५।-	१०
६९२-०१९	मेशिन कलमा राख्ने छालाको लोता र मेशिन कलमा	मा. प्र. श.	रु.	१५	१०
६९२-०२०	प्रयोग हुने अल छालाका चीजहरू	"	"	१५	१०
६९२-०२१	काठी र धोडा या पशुहरूको साज	"	"	१५	१०
६९२-०२२	छालबाट तथार भएका मालहरू अन्यत्र नपरेको	"	"	१५	१०
६९२-०२३	तथारी भूवादार छाला ढेस गरेको र रझाएको	"	"	१५	१०
६९२-०२४	नकली भूवादार छाला समेत	"	"	१५	१०
६९२-०२५	चमरीको पुच्छर	थान १ के	रु.	१।	१०
०३१-०११	०३१ माछा र माछाका परिकार (ताजा वा सुकाएको)	प्रति किलोग्राम	रु.	-११।	१०
०३१-०१२	ताजा माछा				१०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग ३

(६५)

०२५ फूल (अण्डा)

फूल (हाँस, कुखुराको अण्डा)
फूल अन्यत्र नष्टरको

०२५-०११
०२५-०१२

०२६-०११
०२६-०१२

०६१-०११
०६१-०१२

०४१-०११
०४१-०१२
०४१-०१३
०४१-०१४
०४१-०१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०२५ फूल (अण्डा)	प्रति १०० गोटाको	रु.	१।-	१०	१।-	१०	१।-	१०	१।-	१०	१।-	१०
	"		-१८०	१०	"	१०	"	१०	"	१०	"	१०
०२६ मह	मह प्राकृतिक	प्रति किलोग्राम	रु.	१२७	१०	१२७	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	दिन वा बोतल प्याक गरिएको परिष्कृत मह	मो. ब.वा.		१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
०६१ कुचिम छ्य,	कुचिम मखन	प्रति किलोग्राम	रु.	-१५०	१०	-१५०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	"	"		-१५०	१०	-१५०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
०६० खाद्यान्न र खाद्यान्नको पिठो र खाद्यान्नबाट बनेका पदार्थ	गहु (गोडा)	प्रति किलोग्राम	रु.	-१०½	१०	-१०½	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	धान	"		-१०½	१०	-१०½	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	चामल	"		-१०½	१०	-१०½	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	चामलको कनिका	"		१०½	१०	१०½	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	भस	"		१०½	१०	१०½	१०	१०	१०	१०	१०	१०
	हुटो			१०½	१०	१०½	१०	१०	१०	१०	१०	१०

	प्रति किलोग्राम	रु.		
०४३-०१	जौ (गेडा)	१० $\frac{1}{2}$	१०	
०४४-०१	मार्कं (गेडा)	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४५-०१	राई (मुहुला गहुँ) कोदो	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४५-०२	जै (आदिता)	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४५-०६	काशुन्, काषर, लहुँ, रामदाना, जनेरा, चिना, बाजरा, बाजरी र आल खाडाक अन्यत्र नपरेको गहुँको पिठो	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४६-०११	सेंदा (सुजी सबेत)	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४६-०१२	मार्कंको पिठो	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४७-०१२	राई (मुहुला गहुँ) को पिठो	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४७-०१३	चामतको पिठो	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४७-०६१	कोदोको पिठो	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४७-०६२	फापर, जनेरा, चिनाको पिठो, अल खाडाको पिठो अन्यत्र नपरेको	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४८-०११	चूरा, स्थाबजी, मडोर र अल चामलबाट बनेका पदार्थहरु	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४८-०१२	कर्नपलेक्स र खाडाकबाट बनाइएका अल पदार्थ अन्यत्र नकिटिएको ढंगबाट बनाइएको	"	१० $\frac{1}{2}$	१०
०४८-०१३	जौको माल्ट, चामलको माल्ट र अल माल्ट (माल्टको रस र माल्टको पिठो)	मो.प्र.श.	१०	१०
०४८-०३	मेचरोनी, स्पेगेटी, तुडलस, भर्मसेल्सी र त्यस्तं किसिमका पदार्थ	"	१०	१०

२२९ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग ३

(६७)

०४८-०४
०४८-०६
०४८-०८५

पाउरोटी, बिस्कुट, केक, पेस्ट्री इत्यादि बेकरीका परिकार
खाद्यान्वयाट बनेका अल्ल खाद्यपदार्थ अन्यत्र तपरेको
बाटी (डिब्बासा)

आधिकारिक सम्मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

०४८-०१	प्रति किलोग्राम	रु.	-१०२½	१०
०४८-०१	मो.प्रश.	"	-१०२½	१०
०४८-०२२	प्रति किलोग्राम	रु.	-१०२½	१०
०४८-०३१	मो.प्रश.	"	-१०२½	१०
०४८-०३२	आरारोट	मात्रा	१०१	१०
०४८-०३३	अल कांचो सागथात अन्यत्र तपरेको	मात्रा	१०१	१०
०४८-०३४	सकरखाल्ड	मात्रा	१०१	१०
०४८-०४१	प्याज, लसुन (ताजा)	मात्रा	१०४	१०
०४८-०४२	प्याज, लसुन (सुकेको)	मात्रा	१०½	१०
०४८-०४३	पिंडालु	मात्रा	१०½	१०
०४८-०४४	घानपत्ता	मात्रा	१२०	१०
०४८-०४५	अल तरकारी, सागथात अन्यत्र तपरेको	मात्रा	१२५	१०

०५५ सुकाएको वा दिन पैक गरिएको तरकारी साधापात्र अन्यत्र नपरेको

	मात्रा	मो.प.श.	मो.प.श.	मात्रा	मो.प.श.	मो.प.श.	मात्रा	मो.प.श.	मो.प.श.	मात्रा	मो.प.श.	मो.प.श.	
०५५-०२१	सुकाएको साधापात्र, झुन्हुक, सिन्धी, तामा इत्यादि			०५५-०२२	दिनेपक साधापात्र पकाएको समेत	"	२०	२०	२२	२२	२०	२०	२०
०५५-०२३	सुप तथा रसहल (जस्तै गोलमेडाको रस)	"	"	०५५-०४१	साढुदाना	"	२०	२०	२२	२२	२०	२०	२०
०५५-०४२	दालहलको पिठो	प्रति किलोग्राम	३.	०५५-०४३	आलु र अरु साधापात्र तथा फलफूलको पिठो तथा चाना र चान बनाइएको स्टार्च	प्रति किलोग्राम	३.	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२
०५५-०४४	आलु र अरु साधापात्र तथा फलफूलको पिठो तथा चाना र चान बनाइएको स्टार्च	मो.प.श.	३.	०५१-०११	सुन्तला	प्रति किलोग्राम	३.	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२
०५१-०१२	गोसम	"	"	०५१-०१२	भोजटे, कालिजयामीर बिमीरो, ज्याखोर, निखुवा, कागारी	प्रति किलोग्राम	३.	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२
०५१-०१३	र अरु तिम्बु प्रजाति फलफूल अन्यत्र नपरेको	प्रति १०० के	केरा	०५१-०३	स्थाउ	प्रति दर्जन	क.	१२०	१२०	१२०	१२०	१२०	१२०
०५१-०१४	अंगर	"	"	०५१-०४	बहुदा	प्रति किलोग्राम	क.	१२१	१२१	१२१	१२१	१२१	१२१
०५१-०१५	लांप कलमी	"	"	०५१-०५२	लांप बिजु	प्रति किलोग्राम	क.	१२०	१२०	१२०	१२०	१२०	१२०
०५१-०६१	लांप कलमी	"	"	०५१-०६२	लांप बिजु	प्रति किलोग्राम	क.	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२	१०२
०५१-०६३	लांप बिजु	"	"										

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(६६)

०५१-०६३	खुब कटहर	प्रति किलोग्राम	र.	१०१ $\frac{1}{2}$	२०
०५१-०६४	मैं कटहर	प्रति दर्जन	र.	१२२	२०
अनार		"		१०२	२०
चिंची		प्रति किलोग्राम	र.	१० $\frac{1}{2}$	२०
खरेखुजा		प्रति सय के	र.	१२२	२०
सारदा		"		१२२	२०
०५१-०६५	ताजा फलफूल अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.		२	२०
०५१-०६६	सुपारी (दक्षिणी सुपारी समेत)	प्रति किलोग्राम	र.	१	२०
०५१-०६७	नरिखल ताजा (हथे)	प्रति सय के	र.	२।	२०
०५१-०६८	बदाम, काजू	मो.प्र.श.		२	२०
०५१-०६९	पेस्ता	"		२	२०
०५१-०७०	ओखर, चिरौजी	"		२	२०
०५१-०७१	ताल मखना	"		२	२०
०५१-०७२	केशर	"		३०	२०
०५१-०७३	जटा नरिखल (खान नहुने)	प्रति गोदा	र.	१०१	२०
०५१-०७४	अरु सुखा फलफूल (काट फल अन्यत्र नपरेको)	मो.प्र.श.		६	२०
०५१-०७५				६	२०
०५१-०७६				६	२०
०५१-०७७				६	२०
०५१-				६	२०
०५१-०७९				६	२०
	०५२ सुकाएको फलफूल				
०५२-०११	दाख, मुनवर्का, किसमिस	मो.प्र.श.		६	२०
०५२-०१२	खजर, खपर्नी, अञ्जीर	"		६	२०

२३४ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

छत्तीसगढ़

卷之九

अरु सुकाएँको फलभूल अन्यत्र लपरेको
छोहोरा

卷之三

अरु सुकाएँको फलफल अन्यत्र नपरेको

०५३ बोतल वा टिनपेक फलफूल र फलफुलबाट बनेका पदार्थ

କୁଳାଳ ବୋଲି ତା ହଜାରା ଦେଖିବାକୁ

फलफल अथवा फलफलको दो काको पदार्थ

(चिनी मिलाएँ दा चिनी नमिलाई बनाएँ

सुरभा (जाभ, मार्मलेट), फलफूलको जेल

फलफूलको गुदी र माडा दिन येक गरिएको

पुराणको ताजा रस (जूस), सिरप र स

०६ चित्ती र नि

संख्या, गण, चाक

चिचिनी (चिनी सेता) : निश्ची

चिच्नी खाडसारी खंरो

संसाधना

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ

ଲକ୍ଷ୍ମୀଜ

मारु किसिमको चिनी अन्यत्र नपरेको

चनीवाट बनको पिपरमेण्ट, लाजेंज इत्यादि

चक्रलट, दफा बहुक)

卷之三

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०६२-०१२

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

०७९ कफी, चिया, कोको, चावलेट र मसलाहल तथा तिनबाट बनेका पदार्थहरू

मो.प.श.

०७९-०११	कफी नभटेको	मो.प.श.	११
०७९-०१२	कफी भटेको र धूलो समेत	"	११
०७९-०१३	कफी एसेस (सार) र तयारै कफी परेका पदार्थहरू	"	११
०७२-०११	कोको गोडा	"	११
०७२-०१२	कोको धूलो	"	११
०७२-०१३	कोकोको मखन र कोकोको पेट चावलेट र चावलेटबाट बनेका गंह पदार्थ (सिठाई, टफो समेत)	"	११
०७४-०११	चिया	"	११
०७४-०१२	भोटे चिया	"	११
०७४-०१३	लज्ज चिया (फुकुवा)	प्रति किलोग्राम रु.	१२२
०७४-०१४	कोरा चियाको पात	मो.प.श.	११
		प्रति किलोग्राम रु.	१२२

०७५ मसलाहल

०७५-०११	गोडा मरीच	मो.प.श.	११
०७५-०१२	खोसानी (हरियो)	प्रति किलोग्राम रु.	१०२ $\frac{1}{2}$
०७५-०१३	खोसानी (सुकेको)	"	११५
०७५-०२०१	सुकुमेल, लवाङ्ग, हिंग		१०

०७५ कफी, चिया, कोको, चावलेट र मसलाहल तथा तिनबाट बनेका पदार्थहरू	मो.प.श.	११

०७५-०२०२ जायपत्री, जायफल
०७५-०२०३ जीरा, रामपत्री
०७५-०२०४ पिपला
अलंची
हिंगडा
सोफ, मेघी
घनिया, ज्वालु
बेसार, हलेदो
सूठो
दालचिनी बिदेशी
अरु ससला अन्यत्र नपरेको।

०६६-०६६६ सिरका (भितेशार)
अरु खाद्य पदार्थ (अन्यत्र नपरेको) गोलमेडाको केचप,
सस्तुँ, रायो, तोरी (मट्टाउँ) बाट बनेको पदार्थ र
खमोर (सास) समेत

०६६-०६६७ मो.प्र.श.
०६६-०६६८ मो. प्र. श.
०६६-०६६९ मो.प्र.श.

१११-०११ रक्सी नपरेको पिउने पदार्थ पानी, सोडा पानी
आदि (फलफूल तथा सागपातको रसहरू बाहेक)
१११-०१२ बरफ, आइसकीम

०७५-०२०२	मो.प्र.श.	१५०	१०	१५
०७५-०२०३	"	६	२०	२५
०७५-०२०४	"	६	२०	२५
०७५-०२०५	प्रति किलोग्राम	१५०	२०	२५
०७५-०२०६	मो.प्र.श.	६	२०	२५
०७५-०२०७	"	६	२०	२५
०७५-०२०८	प्रति किलोग्राम	१२०	२०	२५
०७५-०२०९	"	६	२०	२५
०७५-०२१०	मो.प्र.श.	१३०	२०	२५
०७५-०२११	"	२१	२०	२५
०७५-०२१२	मो.प्र.श.	६	२०	२५
०७५-०२१३	०६६ अरु खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको		१५	
०७५-०२१४	मो. प्र. श.	१२	१०	१५
०७५-०२१५	मो.प्र.श.	१२	१०	१५
०७५-०२१६	११ पिउने (पेय) पदार्थ		१०	१५
०७५-०२१७	मो.प्र.श.	१०	१०	१५

१३८ अरु खाद्य पदार्थ प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

११२-०१

वियर ६ प्रतिशत भन्दा कमी अल्कोहल वा
१०५ प्रतिशत भन्दा कमी प्रूफ (लण्डन प्रूफ) स्पिरिट
भएको प्रति लिकिवड (तरल)

ग्रामलन	रु.	१११२५	×	३५	X
वा	मो.प्र.श.	५६ $\frac{3}{4}$	×	३५	X

जून बढी हुन्छ ।

११२-०२

ब्राण्डी र हिस्को (केवल अंगूर (ग्रेप्स) बाट तयार
भएको बाण्डी र केवल बाली माल्ट वा अचको माल्टबाट
तयार भएको हिस्को अद्या तथा काठका भाङ्गा कम्लोसा
३ तीन वर्ष स्थाच्योर गरिएको प्रमाणपत्र साथ पेठारी
भएमा मात्र प्र॒फ (लण्डन प्र॒फ) स्पिरिट

ग्रामलन	रु.	२२५।	×	३५	X
वा	मो.प्र.श.	१६६ $\frac{3}{4}$	×	३५	X

जून बढी हुन्छ ।

११२-

रम जिन र हिस्टिल गरी चिकेका अरु गैल रक्सी तथा
मार्ग ११२-०२ मा लेखिएका प्रतिबन्धात्मक प्रमाणपत्र
साथ पेठारी नमएका बाण्डी र हिस्को समेत
प्रति प्र॒फ स्पिरिट

ग्रामलन	रु.	२८३।७५	×	३५	X
वा	मो.प्र.श.	२२५।	×	३५	X

जून बढी हुन्छ ।

११२-

वाइन, कम्पेन्ट गरी (कुहाई जिकेको, डिस्टिल नगरेको)
रस अरब वा प्राकृतिक रसी, शेष्पेन र लिथोरहल

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेछ।

(क) डिस्ट्रिक्ट गरेको रखसी नमिसाइएको भएमा

प्रति प्रकृति स्थापित

ପ୍ରାଚୀନ ହିନ୍ଦୁ ଧର୍ମ

ପାତ୍ର

ग्रामालन	रु.	१६८।७५	×	ग्रामालन	रु.	२२५।	×
मो.प्र.श.		११२।५		मो.प्र.श.		११२।५	
वा		जन वडी हुन्छ ।		वा			

रवसी, वाइन तथा बियरमा रहेको अल्कोहलको प्रतिशतको प्रमाण, तीन बोतल मधिरा र बाहु बोतल बियर साथमा ल्याउनेहरूका बाटेर अल्कोहलको पैठारीकरितहुन्ने, उत्पादन केन्द्रबाट प्राप्त गरी भन्सारलाई पैठारी गर्नेले नै दिनु पर्नेछ ।
रवसीको पैठारी महसूल लिन्दा प्रफ़ स्पिरिट भन्दा बढी भएमा सोही अनुपातले रघटी भएमा सोही अनुपातले कम्ती गरी महसूल लिईनेछ ।

१९२ सूतों र सिंचार सिंसगरेट (ब्लॉक्रोट)

कांचो (केही नबनाएको) सूर्ती,
सूर्तीको पात र ढांठ इत्यादि
विडी बनाउने पात

स्तिगरेट	(चुरोट) प्रतिहजार खिलती रु. १२। सम्म मोल पने प्रतिहजार खिलती	४।	४०	१०	१५	१५
"		४०	१०	१५	१५	१२।

१० रु. १२१ रु. १२१
प्रति हजार प्रति हजार

19

“ १२। भनदा बढ़ी ह. २०। सम्म मोल पन

四一

७८० आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग ३

(७५)

१२२-०२२	"	रु. २०। भन्दा बढी रु. २४। सम्म मोल पने	प्रति हजार खिल्ली रु.	८।	१०	रु. २२। रु. २२।	प्रति हजार
१२२-०२३	"	रु. २४। भन्दा बढी रु. ४०। सम्म मोल पने	"	८।	१०	रु. २२। रु. २२।	प्रति हजार
१२२-०२४	"	रु. ४०। भन्दा बढी रु. ५०। सम्म मोल पने	"	१२।	१०	रु. २२। रु. २२।	प्रति हजार
१२२-०२५	"	रु. ५०। भन्दा बढी रु. ५६। सम्म मोल पने	"	१२।	१०	रु. २५। रु. २५।	प्रति हजार
१२२-०२६	"	रु. ५६। भन्दा बढी मोल पने	"	१४।	१०	रु. २५। रु. २५।	प्रति हजार
१२२-०३१	तमाखु		प्रति किलोग्राम	१४।	१०	१५	१५
१२२-०३२	जर्दा		मो.प.श.	१५	१०	१५	१५
१२२-०३३	पाइपको सूती		प्रति किलोग्राम	१६।	१०	१५	१५
१२२-०३४	नस		"	१६।	१०	१५	१५
१२२-०३५	बिडोको निमित्त तयारी सूती			"		१५	१५
१२२-०३६	अरु तयारी सूती अन्यत्र नपरेको		मो.प.श.	१२०	१०	१५	१५
१२२-०३७	बिडो		प्रति हजार खिल्ली रु.	६।	१०	१५	१५

१२२-०३१ निधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०८ जीवजन्मलाई खुबाउने पदार्थ (अनाज र अनाजको पिठो बाहेक)

०८१-०१	सुकाएको घाँस पराल इत्यादि	१०० मनको गाडा	
०८१-०२	चोकर र यस्ते अनाजबाट निस्कने पदार्थ	१ के	
०८१-०४	माझु वा माछाको खूलो	१	१०
०८१-०६	खाद्य पदार्थको खेर फालिएको बस्तुहरू र जीवजन्तुको	१० $\frac{1}{2}$	१०
०८१-०७	लागि तयार गरिएको खाद्य पदार्थ अन्यत्र तपरेको	३	१०
०८१-०८	खाचाल, दलहन र तेलहन जारी सकेको सबै किसिमको	१० $\frac{1}{2}$	१०
०८१-०९	डाँठ जस्तै रहरको ढाँठ	१० $\frac{1}{2}$	१०
०८१-१०	प्रति किलोग्राम मो.प्र.श.	१	१०
०८१-११	प्रति किलोग्राम	१	१०
०८१-१२	प्रति किलोग्राम	१	१०
०८१-१३	प्रति गाडा	१	१०
०८१-१४	प्रति दुक	१	१०
०८१-१५	प्रति हातो वा कुट	१	१०
०८१-१६	प्रति किलोग्राम काँचो बदाम (मुमफली) दोका छोडाएको	१	१०
०८१-१७	काँचो बदाम (मुमफली) दोका नछोडाएको	१० $\frac{1}{2}$	१०
०८१-१८	भट्टास	१० $\frac{1}{2}$	१०
०८१-१९	आलस (तिसी)	१०५	१०
०८१-२०	कपासको बियां	१०३	१०
०८१-२१	अण्डी	१०३	१०
०८१-२२	तोरी, तील, रायो, सरस्यु	१०२	१०
०८१-२३	मुलाको बिया	१०१	१०

७५२ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२२१-०८३
२२१-०८६
२२१-०९२
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

लोकाको बियाँ

अह तेलहन र तेल निस्कने पदार्थ अन्यत्र नपरेको

सुकेको नारिवल

४१ बनस्पति (तेलहन) बाट निस्केको तेल र छायलड

तथा डबल छायलड तेल

आलसको तेल (डबल छायलड बाहेक)

कपासको बियाँको तेल

मुमफलीको तेल

जैतुनको तेल (आलिख आएल)

तरिवलको तेल, जसेको समेत (हियर आयल बाहेक)

रेडीको तेल, (फेटर आयल) हियर आयल बाहेक

सरसंयु, तोरी, रायोको तेल

नीमको तेल

महुवाको तेल

तीलको तेल

चिउलीको द्यु

काशजी बदासको तेल

अन्य वीज या काठल फलबाट निस्केको तेल अन्यत्र नपरेको

याराकिन (नैनबत्ती बाहेक)

माउरीको चेन (प्राकृतिक)

प्रति किलोग्राम

रु.

१०३

१००

१००

सो.प.श.

३

१००

"

४

१००

प्रति किलोग्राम

रु.

१५०

१००

"

१५०

१००

प्रति किलोग्राम

रु.

१५०

१००

सो. प. श.

१३०

१००

प्रति किलोग्राम

रु.

१०१ $\frac{1}{2}$

१००

"

१३०

१००

सो. प. श.

रु.

१०३

१००

"

१५०

१००

सो. प. श.

रु.

१०३

१००

"

१३०

१००

सो. प. श.

रु.

१०३

१००

"

१५०

१००

प्रति किलोग्राम

रु.

१०५ $\frac{1}{2}$

१००

"

१०५ $\frac{1}{2}$

१००

प्रति किलोग्राम

रु.

१०५ $\frac{1}{2}$

१००

उमातिएको तेल (ब्वाइलड आयल)

अरु बनस्पतिबाट निस्केको भेत्ता

चामतको हटोको तेल

पोलाउ को तेल

कारंजाको तेल

छुम्सको तेल

सूर्तीको तेल

× ×

(७८)

मो. प्र. श.	प्रति किलोग्राम	०.	१२५	१०७ $\frac{1}{2}$											
४१३-०४६	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२
४१३-०६२	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०
४१२-															
४१२-															
४१२-															
४१२-															
४१२-															
४१२-															

२६२ कच्चा बनस्पति पदार्थ खान नहुने जडीबूटी समेत

मो. प्र. श.	प्रति किलोग्राम	०.	१०२	१०३	१०४	१०५	१०६	१०७	१०७
२६२-०११	पाफलको दोका	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१२	खयर (लकडीको दुआ)	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१३	कुम्हमको कुल	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१४	हराँ	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१५	मजीठ	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-	दिहा	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-	लद्दाख	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-	रसुला वा शिकाई	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-	कच्चर	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१६	तथारी खयर (कत्था)	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१७	कर्णठ (बयारको खूलो)	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-०१७	छाला पकाउने र रङ्गाउने कामना लगाइने र अरु बनस्पति	"	"	"	"	"	"	"	"
२६२-१८									

१८५ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

पदार्थ र विद्युत हक्क अन्यत्र न परेको।

कहाको कांचो बोका

गैद

बोटो (रेजिन)

चोप (रोजिन)

चपडा लाहा (सेल्याक)

गोकुल धूप

अख प्राकृतिक लोटो अन्यत्र न परेको

टोकरी, ढोको, डालो आदि दुखे कामया लगाइने

बाँस, तिगालो आदि चनसपति पदार्थ

बेत

२६२-०४०१

२६२-०४०२

२६२-०४०३

२६२-०४०४

२६२-०४०५

२६२-०४०६

२६२-०४०७

२६२-०४०८

२६२-०४०९

२६२-०४०१०

२६२-०४०११

२६२-०४०१२

२६२-०४०१३

२६२-०४०१४

पदार्थ र विद्युत हक्क अन्यत्र न परेको।

कहाको कांचो बोका

गैद

बोटो (रेजिन)

चोप (रोजिन)

चपडा लाहा (सेल्याक)

गोकुल धूप

अख प्राकृतिक लोटो अन्यत्र न परेको

टोकरी, ढोको, डालो आदि दुखे कामया लगाइने

बाँस, तिगालो आदि चनसपति पदार्थ

बेत

२६२-०४०१

२६२-०४०२

२६२-०४०३

२६२-०४०४

२६२-०४०५

२६२-०४०६

२६२-०४०७

२६२-०४०८

२६२-०४०९

२६२-०४०१०

२६२-०४०११

२६२-०४०१२

२६२-०४०१३

२६२-०४०१४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

१५०

मो. प्र. श.

प्रति किलोपात्र

५.

	प्रति किलोग्राम रु.	प्रति गोटा रु.	प्रति किलोग्राम रु.	प्रति गोटा रु.
१६२-०४०५ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४०६ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४०७ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४०८ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४०९ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४१० कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४११ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४१२ कैच	१०२	१६०	१०२	१००
१६२-०४१३ कैच	"	"	१०२	१००
१६२-०४१४ कैच	"	"	१०२	१००

अस्तिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राज्यपत्र खाग ३

(८१)

	प्रति किलोग्राम	र.	११३	१०
२६२-०४९५	अंतिस, पिपली, पिपलामुख	"	१३०	१०
२६२-०४९६	सरस, पांचाली, शुल्मुट, चाँदमरुच, जमालगोटा,	"	१५०	१०
२६२-०४९७	विषमा, निर्विवसी	"	१२७	१०
२६२-०४९८	डायोस, कोरियो, डेस टोहिडिस र प्राजेहिया	"	१५५	१०
२६२-	सतुवा, चुल्टो, चाबो, कुट्की, मजीठा गाठ, पिपल गाठ,	"	२५०	१०
२६२-०४९९	जाटामसो र साल मिशो	"	११५	१०
२६२-०५००	ल्याक्योपोडिएम (पाउडर)	"	१२५	१०
२६२-०५०१	बिज (बिरुचा, घास र रुखाहको बिज)	"	१५०	१०
२६२-०५०२	अन्य बिउहरु तरकारी, सागपात, फलफूल समेतको	मार्फी	१०	१०
२६२-०५०३	फल अथवा पात हुने बिरुचाहरुका पात, गाना, कन्द र गाठ	मार्फी	१०	१०
२६२-०५०४	कलम टुसाहरु काटेको समेत	मार्फी	१०	१०
२६२-०५०५	ताजा फूल तथा पातका गुच्छा	मार्फी	१०	१०
२६२-०५०६	साबेघास बाबियो (बनकस)	प्रति गाडा	१०	१०
२६२-०५०७	प्रति हाती चाँडू र.	प्रति टुक	१०	१०
२६२-०५०८	वनस्पति रस अथवा सार (रङ्गाउने र छाला पकाउने बाहेक)	मो. प्र. चा.	१०	१०
२६२-०५०९	वनस्पति पदार्थहरु, बनस्पतिका बिरुचाहरु र अन्य टेक्टीन,	"	१०	१०
२६२-	समद्रका ज्ञारपात समेत अन्यत्र नपऐको	"	१०	१०
	श्रीबृथि सुगन्ध इत्यादि बनाउने कामसा	मार्फी		
	लगाइने बियां, बिरुचा, फूल र बोट समेत			

आधिकारकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेद्या

卷之二

820-828
820-828
820-828
820-828
820-828
820-828
820-828
820-828

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

बाल्ले दाउरा बाकल र काठको धूतो समेत	भारी १ के
ऐ ऐ	२० मनको गाडा १
ऐ ऐ	दुक १ के
गोल (लकडीको कोइला)	प्रति किलोआम
चोर, देवदार, चल्लो र सोही जातका गोलिया काठ	मो. प्र. चा.
सखुवा, मुटेल जस्तो (कडा जातको) गोलिया	"
बल्ला बल्लो	"
नरम जातका काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)	"
कडा जातको काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)	"
अखिलण्ड	"
रक्तचन्दन	"
रासायनिक काठको गुदी	"

६३. काठ र काठबाट बनेका मालहरु (फर्निचर बहिक)

卷之三

卷之三

ठेंडुको, पारचेटको नियन्त्रण घरोर फिटिङ र घरहरूको नियन्त्रण काटेको काठको छापहरू

卷之二

वेष्टाल शास्त्रधन भाग ३

(८३)

काठावाट बत्तेका मालहुल अन्यत्र नपरेको
कर्को छलक, पाता, चादर र टुका समेत
कर्कं पिंशित तयारी मालहुल

२७१ कच्चा खाद (खल)

२७१-०११

पिना

५६ खाद सल तयार गरिएको

नाइट्रोजिनस खाद र ऐ को पदार्थ
फोस्फिटिक खाद र ऐ का पदार्थहुल
खाद (खल) मिश्रित समेत अन्यत्र नपरेको
(जनावर र वनस्पतिको प्राकृतिक सल समेत)

२७२ कच्चा खनिज पदार्थ (पेट्रोल कोइला र किम्बती पथर बाहेक)

बालुवा

पिनेको दशन हुङ्गा
हुङ्गाको गिरखा (बाटे बनाउने कामबा लगाउने)
सज्जी माटो, मुलतानी माटो
केओलिन, चिनिया माटो
तून (सादा)
तून (रिफाइन्ड टेक्सल सालट)
एक्सलट (सिलेन्स)
गर्मक नसोधेको

६३२-०८

६३३-०८

६३३-०८

६३३-०८

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

२७२-०११

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

२५

६०

२५

२७२-०७	खाक्सी बनाउने हुङ्गालो थूलो ऐना इत्यादि काट्ने	मो. प्र. श.	?
२७२-०८१	घर छारात बनाउने हुङ्गा नक्केलो	प्रतिष्ठय घनकुट	०.
२७२-०८२	ऐ झुँदेको	"	१।-
२७२-०९१	ओडोगिक काममा लाने हुङ्गा, चारिया बाटो अचात्	"	२।
	जित्तयादि	"	
२७२-०९१	चूना पत्थर (चूनहुङ्गा)	"	५०
२७२-१२	पत्थर थाफ थेरित (ओडोगिक र अलू प्लाष्टर)	मो. प्र. श.	१५०
२७२-१३	बाल्क (प्राकृतिक)	प्रति किलोप्राप्त	२०
२७२-१४	बेलोरको हुङ्गा	मो. प्र. श.	१५०
२७२-१५	हरताल	"	२०
२७२-१६	प्राकृतिक कालो सीला (कोरा आफाइट)	प्रति किलोप्राप्त	१०१ $\frac{1}{2}$
२७२-१७	यार्बलचिय	"	१०४
२७२-२२	मार्वेल १ इन्ची वाल्सो	प्रति वर्गपूँज	१०
२७२-३१	स्लेट हुङ्गा	प्रति घनहुँट	१०५
२७२-३२	स्लेट थोरा	"	१३५
२७२-४	रामतिलक (गोल)	मो. प्र. श.	२०
२७२-१६	अन्य कोरा खर्निज पदार्थ (अन्यत्र नपरेको)	"	१५
६६१-०१	६६ पदार्थबाट बनेका मालहुँडभएको खर्जिन थाउँ।	प्रति किलोप्राप्त	१०१
	चून	"	१०

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्या

सिमेन्ट

६६१-०२

आधिकारिकता

मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा

प्रति ५० किलोग्राम

को बोरा १ के रु.

मो. प्र. रा.

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

× × ×

घर इमारत बनाउने तथारी हुङ्गा
अस्वेच्छास र सिमेन्ट आदि अन्य खनिज पदार्थबाट बनेका
घर बनाउने मालहरू अन्यत्र तपारेको
साधारण पोलेको माटोबाट बनेको ईट
माटोबाट बनेको टाइल पाइप र अलू बस्तुहरू
साधारण पोलेको माटो बाहेक अलू माटोबाट बनाइएको
भित्ताको टाइल, जमीनको टाइल पाइप र अलू घर बनाउने
सामानहरू
नपालने ईट र अलू नपालने घर बनाउने सामानहरू
पिंडने पालित गाँय पांचा र हुङ्गाहरू
दली छुइयाउने (इक्रेसिव) कपडा कागज यस्तै पदार्थहरू
जस्तै खासी आदि

शस्त्रेष्टस्थापत बनेका मालहरू
(घर बनाउने सामानहरू बाहेक)

अभ्रकल्पाट बनेका मालहरू

कारबोन र कालो सोसाका पदार्थहरू

खाल गरेर विचलिको कासम्बा प्रयोग गरिने किसिमको
कारबोन र कालो सोसाका पदार्थहरू

स्पिडिल आयल
फैनस आयल
जट बैंचिंग आयल
खानिज जेली (१)
अलक त्रा
पेट्रोलियमको अ-
इटका उप—पदार्थ
नाइट्रिक, सल्फ्यू
नीलो हुतो
कार्बिटक सोडा
सोडा आयस
सिलिकेट
अन्य रासायनिक
एसेटिक, टार्टरि
अल्कोहल (रक्ष
निलसिरिन
मेंसहरः— कम्प
अक्सिजन, बलो
(कारबन डायो

५१ रासायनिक अवयव र मिथ्याहरू (एसिट, अल्कोहल, मिलसिरिव आदि)

The image shows a single page from an old manuscript. It features four horizontal staves of music. The first three staves each begin with a symbol resembling a 'z' with a dot. The first staff contains six 'x' symbols. The second staff contains seven 'x' symbols. The third staff contains eight 'x' symbols. The fourth staff begins with a 'z' symbol followed by a series of 'x', 'o', and 'z' symbols. The fifth staff begins with a 'z' symbol followed by a series of 'o' symbols. The sixth staff begins with a 'z' symbol followed by a series of 'z' symbols. The seventh staff begins with a 'z' symbol followed by a series of 'z' symbols. The eighth staff begins with a 'z' symbol followed by a series of 'z' symbols. A large, faint watermark of a figure holding a staff is visible across the page.

तारपिनको तेल

फूर

५९२-०५
५९२-०६१

मो.प्र.श.

"

५९ विस्फोटक र चिकित्श रासायनिक पदार्थहरू

७४८

५६९-०१ केप बाल्ड शिकारका निमित एम्युनिन

५६९-०२ फिउन प्राइवर रेडियोनेटर

५६९-०३ आतसबाजी र ऐ का पदार्थ

५६६-०११ एलाइटक पदार्थहरूका डल्ला चादर डाढी नली

५६६-०१२ ऐ को धूलो र अल प्राथमिक आकारहरू

५६६-०१३ कीरा चाते, फंगीसाइट, डिस्ट्रिनफेंटर,

५६६-०१४ गाई भैंसीको ड्रेस गर्ने र त्यस्तै कर्तिसमका मालहरू

५६६-०१५ रासायनिक पदार्थ अन्यत्र तपरेको

(पोटासियम बलोरेट, पोटासियम नाइट्रेट, गर्थक,
मेगनीज डायोक्साइड, सेल्युलोज, पिकरिक एसिड आदि)

२८ धातुभएको धाउ र धातुका पश्च

२८२-०१ फलासको धाउ पुट नगरेको सुनामुखी बाहेक
२८२-०२ फलासम र इस्पातको पीतु टुक्का-टाकी (स्केप) टेम्पर

नभएको रेतको फलासम सिंप्रग समेत
तामाको धाउ
निकलको धाउ

मो.प्र.श.

"

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

१०१ १०१

२८३-०३	वक्साइट (आलमुनियमको धातु)	मो.प्र.स.	२०
२८३-०४	सीसाको धातु	"	२०
२८३-०५	जस्ताको धातु	"	२०
२८३-०६	दिनको धातु	"	२०
२८३-०७	लोहस्क (स्थांगानिजको धातु)	"	२०
२८३-०८	वर्णल (क्रोमियमको धातु)	"	२०
२८३-११	चण्डालु (दङ्गर्टीनको धातु)	"	२०
२८३-१२	दलाइलम सुन चाँदी र कलाम बाहेक चाँडुका धातु अन्यत्र नपरेको	"	२०
२८४-०१	फलाम नभएका धातुको पनु टुका-टाकी (तामा, पितल, जस्ता, कांस, सोसा, अलमोनियम आदि थातुका स्केप)	"	२०
२८४-०२	६८ लोहा इस्पात आदि सस्तो धातु	"	२०
२८५-०१	पिंग आयरन, गोलेको कलाम, काठ आयरन र संजं	मो.प्र.श	२०
२८५-०२	(कलाम र इस्पातको धूलो समेत)	"	२०
२८५-०३	फलाम इस्पात र अल धातुको मिश्रणको अर्ध तयारी इस्पात, इनगट (ठिक्का), बिलेट, हल्म, छाँब, नलक फलाम, इस्पात र फलाम र इस्पात मिश्रणको उण्डो, छड- (बार, रड), वकायल, वायर (तार), एंगल, बीम (सतरी) फर्नेट, स्केलप, हुप, जोयस्ट, गांडर, टीज, जेड, ट्रफ, पाईलिंग र अन्य दोप र सेक्सनहरू आदि	"	२०

२८५
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

६८१-०४	फलाम र इस्पातको कोरा पाता र चावरहल (प्लेट र शीट)	मो.प्र.छ.	१०	९०	१०	१०	१०	१०
६८१-०५	गेल्वेनाइज्ड, लेन र कर्लोटेड	"	"	"	"	"	"	"
६८१-०६	फलाम र इस्पातको पाता र चावर (प्लेट, शीट)	"	"	"	"	"	"	"
६८१-०७	गेल्वेनाइज्ड, लेन र कर्लोटेड अरतर लगाएको जस्तो कर्कंटचाता	"	"	"	"	"	"	"
६८१-०८	रेलबेको लीग	"	"	"	"	"	"	"
६८१-११	रेलबेको लीग बनाउने थालहल	"	"	"	"	"	"	"
६८१-१३	फलाम र इस्पातका पाइप, नली र फिटिंगहरू (रिज, रिब, चैनल, रेनवाटर पाइप)	"	"	"	"	"	"	"
६८१-१४	काष्ट शाहरब पाइप र कोनि थाहप	"	"	"	"	"	"	"
६८१-१५	काष्ट श्राइरन (कोट) का अरु मालसामान	"	"	"	"	"	"	"
नोट:-		फलाम भन्नाले इस्पातलाई पनि मानिनेछ ।	"	"	"	"	"	"
६८२-०१	तामा र तामा मिश्ण (काँस, पितल) को इनगट, विलेट, स्लैब, बलक, डण्डी, छड, शाट, पेलेट	"	"	"	"	"	"	"
६८२-०२	चांस, पितल, तामा र तामा मिश्णको पाता, चादर, सर्किल, तार, स्ट्रोप, पचायल, पाइप, नली, एंगिल शेप र सेक्सन आदि	"	"	"	"	"	"	"
६८२-०३	निकेल र निकेल मिश्णको इनगट, विलेट, स्लैब, बलक, छड, डण्डो	"	"	"	"	"	"	"
६८२-०४	निकेल मिश्णको पाता, चादर, तार, पाइप, नली, स्ट्रोप, एंगिल, शेप र सेक्सनहल आदि	"	"	"	"	"	"	"
६८४-०१	आलमूनियम र आलमूनियम मिश्णको इनगट, विलेट, स्लैब, बलक, छड, डण्डी, शाट, पेलेट	"	"	"	"	"	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६८४-०२	श्रालमुनिम र शालमुनिम विश्वणको पाता, चादर, सर्कल,	१०	१०
६८५-०६	तार, स्ट्रीप, पद्मायल, पाइप, नली, एंगिल, शेप र सेक्सन आदि मो.प्र.ग.	"	"
६८६-०१	जस्ता र जस्ता विश्वण (बनाई नसकेको) को इनगट, बिलेट,	१०	१०
६८६-०३	स्लैब, ब्लक, छाउ, छाँडी, पिलेट, स्पेल्टर, ड्रास, एस, कास्ट स्टिक,	१०	१०
६८६-०५	एनोड, कैथ्यड, पिग र केक	"	"
६८६-०८	जस्ता र जस्ता विश्वणको पाता, चादर, सर्कल, तार, पवायल,	१०	१०
६८६-०११	स्ट्रीप, पाइप, नली, एंगिल, शेप र सेक्सन आदि	"	"
६८७-०१	दिन विश्वण (बनाई नसकेको) इनगट, बिलेट, स्लैब,	१०	१०
६८७-०२	ब्लक, छाउ, छाँडी	१०	१०
६८७-०२	दिन विश्वणको टेपारका शीट र टेपर, चादर, तार,	१०	१०
६८८-०१	स्ट्रीप, पवायल, पाइप, नली, एंगिल, शेप र सेक्सन आदि	"	"
६८८-०२	सीसा र सीसा विश्वणको इनगट, बिलेट, स्लैब, ब्लक,	१०	१०
६८८-०३	छाउ, छाँडी, कास्ट स्टिक, एनोड, पिग, केक	१०	१०
६८८-०४	सीसा र सीसा विश्वणको पाता, चादर, पाइप, नली,	"	"
६८८-०५	स्ट्रीप, पवायल, तार, एंगिल, शेप र सेक्सन आदि	१०	१०
६८८-०६	लेखाएवेल्व बाहेक अल सस्तो धातु (बेस मेटल)	१०	१०
६८८-०१	र ऐ को विश्वण (बनाई नसकेको) को इनगट,	"	"
६८८-०२	बिलेट, ब्लूम, स्लैब, ब्लक, शा, पैलेट,	१०	१०
६८८-०३	कास्ट स्टिक, पिग र केक	"	"
६८८-०४	लेखाएवेल्व बाहेक अल सस्तो धातु र ऐ को मिथणको	"	"

आधिकारिक सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेछ।

पाता, चादर, तार, पाडप, नली, छड, ढंडी, पचायल, वायर,
सक्किल, स्ट्रीप, बचाएल, एंगिल, बीम, पलैट, स्केल्प र अरु
क्रोप र सेक्सनहूँ आदि

६७ चांदी प्लैटिनम रत्न र जवाहिरात

६७१-०१	चांदी	प्रतिसय तोला	२०
६७१-०२	स्वादिनम र ऐ वर्गका धातु	मो.प्र.श.	२०
६७२-०१	सकली जवाहिरात कटिंग गरेको	"	२०
६७२-०२	सकली जवाहिरात कटिंग गरेको तर जडान नगरेको	"	२०
६७२-०३	नकर्कली जवाहिरात कटिंग गरेको	"	२०
६७२-०४	नकर्कली जवाहिरात कटिंग गरेको	"	२०
६७२-०५	नकर्कली जवाहिरात कटिंग गरेको	"	२०
६७३-०१	सुन	प्रति तोला	२०
६७३-०२	मुको गहना र मालहरू	"	२०
६७३-०३	स्वादिनम वर्गका धातुहल्काट बनेका गहनाहरू	मो.प्र.श.	२०
६७३-०४	चांदीका गहना र मालहरू	प्रतिसय तोला	२०
६७३-०५	नकर्कली गहना	मो.प्र.श.	२०
६७३-०६	सकली मुंगा	"	२०
६८१-०१	जड्डी खरखजाना	६६१ जड्डी खरखजाना	२०
६८१-०२	एपरान, सटगन जस्तै शिकार खेल्ने खरखजाना र	मो.प्र.श.	२०
६८१-०३	रिभल्डर, पिस्तोल	"	२०
६८१-०४	कम्मरमा भिन्न हातियार जस्तै तरबार खुकुरे सङ्गेन आदि	"	२०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्या।

— धार्महस्तबाट बोनेका मालहस्त अन्यत्र नपरेको

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

तेपाल राजपत्र भग ३

(६५)

६६६-१६	टेबुल र भान्समा प्रयोग गरिने छुरी, कांटा, चम्चा, कुलरी मो.प्र.श.	२०	२०	२५	२५	X
६६६-१७	कैची, छुरी, चबुकु इत्यादि अन्यत्र नपरेको र दाहो खोरने छुरा (ब्लेड) समेत	"	६	२०	१५	X
६६६-१८	धातुबाट बनेको तालचा, सांचो, ढोका र इयालका भागहरू	"	$3\frac{1}{2}$	२०	१५	X
६६६-१९	खाली दिन, इम आदि	"	१	१०	१५	X

नोट:- पेटुल हिजेल वा मटितेल भरी आएका खाली डमहरू फकई लैजान् पनौ भएमा त्यस्तो माल पैठारी गर्दा नै फिर्ता जानि अन्ने प्रजापत्र भर्नु पर्न र अन्नारले पनि सो मालहो पैठारो गर्ने व्यक्तित्वाई प्रमाणपत्र गरि दिनेछ । सो माल प्रमाणपत्र हो मितिले छ यहीना यित्र फिर्ता लैजान् ल्याएमा प्रमाणपत्र बमोजिमको माल भए, निकासी भंसार मूस्तुल लिई फिर्ता रानै दिइने छ ।

६६६-	तेल घ्य भनै खाली दिन र कन्टेनरहरू	मो. प्र. श.	२	२०	१५	X
६६६-	यसमा उद्योगदालाहरूले पैठारी गरेको ६ महीना भित्र तयार गरेको घिउ वा तेल भरी निकासी गरेमा पैठारी गर्दा त्यसमा लागेको मूल्यको सरचार्ज फिर्ता दिइने छ ।					
६६६-	धातुबाट बनेको स्टोम, अंगोठी, इमचुली (विजुलीबाट बन्ने बाहेक)	"	६	२०	१५	X
६६६-	धातुबाट बनेका यालहरू अन्यत्र नपरेको (जस्तै सिंचेटेकेस आदि)	"	"	१०	१०	
६६६-	लाइटर	"	१०	१०	१५	
६६६-	लाइटरको पथर (फिल्टर)	"	१०	१०	१५	
६६६-	पेटोल भनै टचाङ्गु, लाइगलका टचाङ्गु	"	२५	१०	१५	X
६६६-	पानीको टचाङ्गु	"	५	१०	१५	X
६६६-			५	१०	१५	

आधिकारिकता द्वारा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

६२ रवर र रवरको माल (रबरको जुता, लुगा, फर्निचर बाहेक)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

		प्रति किलोग्राम	र.
२६२-०३९	पसिन्ता, खेडा, उयांगाल्को मसिनो रौं	१५०	१०
२६२-०३२	भेडा, उयांगा बाहेक अन्यथ नपरेको जनाबहाल्को ऊन र अङ्गला, बाला, खरायो, अमरीगाई इत्यादिको धागो काल्न हुन मसिनो रौं	१०५	१०
२६२-०४४	धागो काल्न बहुते किसिमको जनाबहाल्को रौं (चौगडा, पिमर आदिको)	१०२ $\frac{1}{2}$	१०
२६२-०४९	रेशमी कीराको धागो बनाउन हुने कोया (कच्चा रेशम) मो. प्र. श.	१०	१०
२६२-०४२	धागो बनाउन नहुने फाल्त रेशमी कोया, रेशमी कोयाको बोका र स्थानो त्वाल्दा	१०	१०
२६२-०५५	घोडाको रौं (सबै किसिमको) तथा अल जमावरहरू बाला, खसी, ऊट इत्यादिको (खाओ) रौं । मानिसको रौं	१० $\frac{2}{3}$	१०
२६२-००६	ऊन अथवा मसिनो रौं कोरेको ध्यरी समेत	१३०	१०
२६२-००७	नफङ्किएको कपात	१०५	१०
२६३-००९	काटन मिल्सहरूको रही कपात	१०	१०
२६३-०३९	पुराना कपडहरूकाट तिकालिएको चा प्रयोग मैं सकेको कपास	१०	१०
२६३-०३२	जट काँटा	१०२	१०
२६४-००१	कपास कोरेको (रार्म्पल गरेको)	१०८	१०
२६३-००४	पाट (जट) सबै किसिमको	१०२ $\frac{1}{2}$	१०
२६४-००३	जन बढी हुन्छ ।	१०	१०

(६६)

नेपाल राजपत्र भाग ३

६५२-०६९
६५२-०७७
६५२-०८८

आर्टिकल सिल्क, सेल्लोस, कृत्रिम फाइबरबाट बनेको
(नाइलन, रेयन) आदिको धागो
सुन चाँदी वा अरु धातु मिसिएको धागो
अरु धागो अन्यत्र तपरेको

मो. प्र.श.

" "

× × २५
× २५ ×
२० २०
२० २०
२० २०

२२ २६ २०
२५ २५ २५
२५ २५ २५
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०

फिल र पावरलूम्समाबनेका सूती कपडाहरू

प्रति मिटर

ह.

(क) सूती कपडा (मोटा)
(ख) सूती कपडा (मझौला)
(ग) सूती कपडा (मसिनो)
(घ) सूती कपडा (अतिमसिनो)
६५२-०११२ हैण्डलम्सा बनेको सूती कपडा मोटा (कोर्स)
६५२-०११२ हैण्डलम्सा बनेको सूती कपडा मझौला (मिडियम)
६५२-०११३ हैण्डलम्सा बनेको सूती कपडा मसिनु र अतिमसिनु
६५२-०११३ (फाइन र सुपरफाइन)
६५२-०१५२ हैण्डलम्सा बनेको रेशमी नाइलन आर्टिस्लक कपडा
६५२-०१५३ हैण्डलम्सा बनेको ऊनी कपडा
६५२-०१५४ पावरलूम्समा बनेको रेशमी नाइलन आर्टिस्लक कपडा
६५२-०१५५ पावरलूम्समा बनेको ऊनी कपडा

मो. प्र.श.

" "

२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०
२० २० २०

आधिकारिकता गुद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६५२-०१२२	सूती जीत र कोटि वाटा	प्रति वर्गमिटर	रु.
६५२-०१५२	मिल र पाथरलम्बा बनेको	मो.प्र.श.	१०५
६५३-००५२	सूती जीत र कोटि वाटा हैण्डलम्बा बनेको	" "	१०५
६५३-००५२	टेरेतिन डे कत आदि यस्तै कपडा	" "	१०५
६५३-००५२	नाइलनको कपडा	" "	१०५
६५३-००५२	रेशमी कपडाहरू	" "	१०५
६५३-००१	ऊनी कपडा	" "	१०५
६५३-००२	भायला	प्रति मिटर	रु.
६५३-००२	सन, लिनेन, पाट र हैम्पवाट बनेका कपडाहरू	१०५	१०५
६५३-०१६	पाट, जुटवाट बनेका बाल चट्ठौ हैसियन आदि	१०५	१०५
६५३-०१६	बोरा	गोटा १ के	रु.
६५३-०१६	बयानभास	मो.प्र.श.	१०५
६५३-०१६	आर्टिस्टलक र कांचको धागोबाट बनेका कपडाहरू	" "	१०५
६५३-०१६	धातु मिलिएको धागोबाट बनेका कपडाहरू जस्तै तास	" "	१०५
६५३-०१६	तिन्दाप आदि	" "	१०५
६५३-०१६	अरु किसिमका कपडाहरू अन्यत्र तपरेको	" "	१०५
६५३-०१६	होजेरी कपडा	" "	१०५
नोट:-			
६५३-००८			
६५३-			

सूती साडीमा रेशामी वा आर्ट सिलक सरहको किनारा रहेको भए पनि सूती साडो सरह नै महसूल लिने

(ख)

सूती साडोको सूती कपडा सरह नै महसूल लिने ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१८६ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

६५४ लेस कारबोपी आदि

झालको कपडा सूती वा सिलक जुन जातको हो, उसे जातको

कपडा सरह रेखामी जाली, लेस सबै किसिमको

रेखाम आर्टसिलबाट बनेको रिबन

रेखाम र आर्ट सिलक बहेको रिबन फिता द्विर्भग इत्यादि-

ले सिंचार गरिएको कपडा र यांठबाल सबै किसिमको

धागोहरूबाट बनेका (टेप) र चाहिएपछहरू

६५५ विशेष किसिमका कपडा र सम्बन्धित पदार्थहरू

जमोठ र जमोठबाट बनेका मालहरू (टोपी, टोप बाहेक)

टोप र टोपीका भागहरू

नितोलियम बहेको रबर हालिएको अथवा अरु भरिएको

कपडा जमोठ

बक्सहरू

चाँठबाल कपडाहरू र एलास्टिक फिता समेत

सबै किसिमको नोटो धागो बटारेको ढोरी र रससी र

ऐ बाट बनेका मालहरू

कपडा र सम्बन्धित मालहरूका विशेष पदार्थहरू अन्यत्र

नपरेका जस्तै लालिटन वा स्टोभको बत्ती, होज पाइप,

मेवीनको बेल्ट, नेवार

६५४-०१२	रेखामी जाली, लेस सबै किसिमको	मो. प्र. रा.	२०	२०	१५
६५४-००२	रेखाम आर्टसिलबाट बनेको रिबन	"	२२	३०	१५
६५४-००३	रेखाम र आर्ट सिलक बहेको रिबन फिता द्विर्भग इत्यादि- ले सिंचार गरिएको कपडा र यांठबाल सबै किसिमको	"	२०	२०	१५
६५४-०४९	धागोहरूबाट बनेका (टेप) र चाहिएपछहरू	"	२०	२०	१५
६५५-०१	जमोठ र जमोठबाट बनेका मालहरू (टोपी, टोप बाहेक)	"	२०	२०	१५
६५५-०२	टोप र टोपीका भागहरू	"	५	२०	१५
६५५-०४८	नितोलियम बहेको रबर हालिएको अथवा अरु भरिएको	"	२५	२०	१५
६५५-०४९	कपडा जमोठ	"	१०	१०	१५
६५५-०४२	बक्सहरू	"	२०	२०	१५
६५५-०५	चाँठबाल कपडाहरू र एलास्टिक फिता समेत	"	१०	१०	१५
६५५-०६	सबै किसिमको नोटो धागो बटारेको ढोरी र रससी र	"	३	१०	१५
६५५-०८	ऐ बाट बनेका मालहरू	"	१०	१०	१५

प्राचीन अवादायाङ्का अरु तथाई माल अन्यत्र नपरेको (लुगा, फिता र जूता बाहेक)

96

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग ३

(१०३)

६५७-०३२
६५७-०३३
६५७-०३४

बाटिने बनस्पति पदार्थका गलेचा, जसीन ढाकने राय र चटाई
बाटिने बनस्पति पदार्थ (कचाएर) बाट बनेका मालसामान
लिनोलिएन र त्यस्तै पदार्थहरु

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- ६४१- (क) गर्जी, मोजा, पञ्जा, गलबन्दी, दीशाई, स्वेटर आदि
सूती र ऊनी
- ६४१- (ख) गर्जी, मोजा, पञ्जा, गलबन्दी, दीशाई, स्वेटर
आदि स्लिक, आर्ट सिलक, नाइलन आदि रो
- ६४१- (ग) तयारी लुगा सूती र ऊनी
- ६४१- (घ) तयारी लुगा रेशम, आर्टसिलक, नाइलन आदिको
छालाको तयारी लुगा
- ६४१-०६ रबर, प्लास्टिक र बाटरफ्लूका लुगाहरु
- ६४१-०८ जमोठको टोप टोपीहरु
- ६४१-०९९ अल सर्व किसिमको टोप टोपीहरु
- ६४१-१८ अल सर्व किसिमको कपडाको तयारी भाल अन्यत्र नथेरेको
(दाई, स्कार्फ, लम्बाल आदि)

नोट:- तयारी लुगा भन्नाले द्योति काटेर सिलाई गरेको कपडाहल्लाई मात्र मानिन्ने छ ।

८४२ जीवजन्तुको भूवादारी भालाको लुपा

582-08
960

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१०५)

नेपाल राजपत्र भाग १

५४ औषधि र औषधि तयार गर्ने पदार्थ

५४१-०९१	सिटाकिन र चिटामिनका बस्तुहरू (भाइबोना, भाइबोना)	मो. प्र. श.
५४१-०२३	र दिवानकार्नेशा समेत)	"
५४१-०२३	सेतिसिलन, स्ट्रैटोभायसीन, टेरामाइसीन र अल	"
५४१-०२४	एण्टीबायाटिक्स	"
५४१-०२४	व्याक्टेरोलजिका पदार्थहरू र सीरस र म्याविसनहरू	"
५४१-०२५	फिनाइल	"
५४१-०२५	बढीनाइन आदि	मो.प्र.श.
५४१-०२५	औषधि उपचारमा चाहिने माल जस्तै रुचा बेन्डेज आदि	"
५४१-०२६	मेथिलेटेड स्पिरिट	प्रति लिडर
५४१-०११	अफिन (अलकालाइड) कोकेन क्याफेन आदि	मो.प्र.श.
५४१-०११	औषधि उपचारमा चाहिने माल र औषधि तयार गर्ने	"
५४१-०११	पदार्थ अन्यत्र तपारेको	"
५४१-०११	एक्सरेको काममा चाहिने नाखिचिएको फिल्म	"
५४१-०११	५३३ र रङ्गाउने, छाला पाको गर्ने र अल रङ्ग रोगन गर्ने पदार्थ	"
५४१-०११	(पेचहरू) समेत ।	"
५३१-०११	लुगा रङ्गाउने रङ्ग र रङ्गाउने सारहरू	"
५३१-०११	(वनस्पति र जीवजननुबाट निरक्षेको)	"
५३१-०११	सिंचक	"
५३१-०११	अबोर	"

१६९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५३२-०१४	सिन्हासन	छाला पाको गर्ने (द्वचानिय)	सारहल
५३२-०१५	तीर	छाला पाको गर्ने (द्वचानिय)	नवकरी प
५३२-०२६		छिस्टेच्चर भित्तामा लगाउने रोशन	
५३२-०३		छाले मसी	
५३३-०१		प्रेष्ट इनामेल:-	
५३३-०२			
५३३-०३			

(क) जिक थावसाइड, रेडलीड, ह्याइटलोड
(ख) अल्टमोनियमप्रेपर्ट
(ग) फ्रोम्स
(घ) वाटर पेण्ट
(ड) तेलेशा बनेको

अखबार छापने कागज अखबार छापने बाहेक अल छापने र लेखने कागज बेरिएको, मुठा अथवा ताज (सेलो वा रंगिन) साधारण प्याक गर्ने कागज (सलाई प्याक गर्ने छ आफ्ट पेर, स्टार पेर र साबून प्याक गर्ने आयत समेत)

80-323

आधिकारिकता फुट्टून विभागावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

९६३
६४२-०५
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

मो.प.स.

कागजको बोड (काँडबोँ)	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५	२५					
कागज र कागजको बोड, बाँस अथवा अलकत्रा लगाएको	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"				
फितामा ठार्न्से कागज	६४१-०८	६४१-०६	६४१-०५	६४१-०४	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००	६४१-०३	६४१-०२	६४१-०१	६४१-००		
सिगरेट बनाउने कागज	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			
फिल्टर पेपर	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			
कागज र कागजको बोड अन्यत्र तपरेको	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"			
कागजको झोला र काँडबोँका अरु काँटनरहरु	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
अलवय	६४२-०३२	६४२-०३१	६४२-०३०	६४२-०२९	६४२-०२८	६४२-०२७	६४२-०२६	६४२-०२५	६४२-०२४	६४२-०२३	६४२-०२२	६४२-०२१	६४२-०२०	६४२-०१९	६४२-०१८	६४२-०१७	६४२-०१६	६४२-०१५	६४२-०१४	६४२-०१३	६४२-०१२	६४२-०११	६४२-०१०	६४२-०१९	६४२-०१८	६४२-०१७	६४२-०१६	६४२-०१५	६४२-०१४	६४२-०१३	६४२-०१२	६४२-०११	६४२-०१०	
साइज मिलाएर चुरोटको निर्मित काटिएको कापाज (सिप्रेट पेपर)	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
कारबोन पेपर	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
स्टेसिल पेपर	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
कागज र कागजको बोडको साइज मिलाएर काटिएका	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
मालहरु अन्यत्र तपरेको	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
स्टीम ब्वायलर	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
ब्लायलर हर्स प्लाट (एकोनोमाइजर, सुपर हिटर,	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
सूट्रिम्बर र सम्बन्धित वस्तुहरु)	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"

७११— बिजुलीबाट चल्ने बाहेको मेचीनरी

७११— बिजुलीबाट चल्ने बाहेको मेचीनरी

७११-०१
७११-००

स्टीम ब्वायलर

ब्लायलर हर्स प्लाट (एकोनोमाइजर, सुपर हिटर,

सूट्रिम्बर र सम्बन्धित वस्तुहरु)

७११-०१
७११-००

७११-०१
७११-००

७११-०१
७११-००

७११-०१
७११-००

७११-०१
७११-००

७११-०१
७११-००

(१०५)

७११-०३१	वाष्प इन्जीन, वाष्प द्रुचाक्टर, वाष्प दरबाइन	मो.प्र.श	?	२०	२५	२५
७११-०५१	इन्टरनल काम्बरसन इन्जीन, कुषि र औद्योगिक काम्को नियित	"	?	२०	२५	२५
७११-०५२	हवाईजहाजको बाहेह किंटरनल काम्बरसन डिजेल र अर्बं डिजेल इन्जीनहल सवारी पाडी नियित	"	?	२०	२५	२५
७११-०६६	हवाईजहाज चल्ने इन्जीन, तातो हवाईबाट चल्ने इन्जीन, पनचकी र थारीको दरबाइन, म्यासको दरबाइन इत्यादि	"	?	२०	२५	२५
<hr/>						
७१२-०२१	७१२ कुणि सम्बन्धी मेशीन र औजारहरू					
७१२-०२२	खेतीपातीको नियित खनजोत र खेत तथार पानै मेशीन र सामानहरू	"	?	२०	२०	२०
७१२-	कुणि सम्बन्धी औजारहरू कुटी, कोदालो, हलो इत्यादि	"	?	२०	२०	२०
७१२-०२१	फसल काट्ने, अल कुट्ने र केलाउन नियितको खेतीपातीको मेशीन	"	?	२०	२०	२०
७१२-०२२	सिंचाईको काम्को लागि पानी ताक्के मेशीन, पस्प र सामग्री दृश्य ढुङ्गे, बलाई ढुटचाउने र अल ढेरी फार्मेंको सरजाम	"	?	२०	२०	२०
७१२-०२३	खेतीपातीको नियित मेशीन र सामग्रीहरू अन्यत्र नपरेको	"	?	२०	२०	२०
७१२-०२४	द्रुचाक्टरहरू कुषि काम्को लागि सात्र	"	?	२०	२०	२०
७१३-०२	प्रत्यक्ष द्रुचाक्टरहरू (वाष्पबाट चल्ने बाहेक)	"	?	२०	२५	२५
७१३-०२			?	२०	२५	२५

नोट:-
प्रस्थायी पैठारी गरिए ल्याइको द्रुचाक्टरमा दिन १ को रु ५।- पाँच का बराले अस्थाइ पैठारी महसूल र महसूलमा लाग्ने
(१० प्रतिशत) सरचार्ज मात्र असूल गरिनेछ । प्रस्थायी पैठारी गरेमा मूल्यमा लाग्ने सरचार्ज लिइने छैन ।

९६५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७१४ अक्षितमा प्रयोग गर्ने कल्पनहरू

९१४-०१
९१४-०२
९१४-०३

टाइपरहरू र ऐ का पार्ट्सुर्जी
हिसाब यही खाता राख्ने र पात्राना घर्ने र अह अफिसवा
प्रयोग गर्ने लेखीन र हे का पार्ट्सुर्जी

७१५ बातुमा काम गर्ने लेखीन

९१५-०१
९१५-०२

खातुमा काम गर्ने कालफो उचावल वा लेखीन टूल
(सम्पादने, घ्याइ पाने, चित्प्रापने समेत)

९१५-०३
९१५-०४

लेखीन, टूल उचावा कालको उचावल बाहेक धातुमा काम गर्ने
अह लेखीनरी

७१६ लानो निर्माण र अह औद्योगिक कामको लेखीनरी

९१६-०१
९१६-०२
९१६-०३
९१६-०४
९१६-०५
९१६-०६

बेस तिलिङ्गहरू लाई किसिमको
धर्यातो पदार्थ ताँचे प्रथ्य
ओतालै, उचालै, लाचे, बाटो बचाउने र खानीमा काम गर्ने लेखीनरी
काठको काम गर्ने लेखीनरी
हाताको जारियाले काम गर्ने हाते अथवा अह किसिमको ज्यावल
कागज र पल्पको कारबानाको लेखीनरी र कागजबाट बन्ने
मालको लेखीनरी

९१६-०७
९१६-०८
९१६-०९

छाँदे र जिल्ला बाँध्ने लेखीनरी

प्रेसको लेखीनरी र सामग्री, जलक र टाइपहरू (काठको सामान समेत)
कपडाको लिलको लेखीनरी र घोन टप्पूल र तप्पास्ते सामानहरू

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

× × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

× × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

(११०)

७२६-११	होलेरी मोशीन (पावरबाट चलने समेत), सिउने मोशीन (कल)	मो.प्र.श.	?	१५	१५	१५
७२६-१२	ताप नियन्त्रण गर्ने र बरफ पार्ने सरजाम	"	१०	१०	१५	१५
७२६-१३	मोशीनरी र सामग्री (बिजुली बाहेक) अन्यत्र नपरेको	"	१०	१०	१५	१५
७२६-१४	बाल विद्युतिंग, सियो अथवा रोलर फ़्यारिङ्ग र ऐ का भागहरू	"	१०	१०	१५	१५
७२६-१५	बिजुली बाहेक मेशिनका भागहरू पार्न पूर्जा	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०१	बिजुलीको जेनरेटर (५ पांच किलोबाट सम्मको)	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०२	" " (५ पांच किलोबाट बडीको)	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०१२	बिजुली हो कान्तर्मुख, स्विचगिएर, आलटनेटर, मोटर	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०१२	बिजुलीको व्याट्री (टर्च र रेडियोको व्याट्री समेत) :-	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०४	(क) ड्राइ (टर्च र रेडियोको समेत) इलेक्ट्रिक व्याट्री	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०५	(ख) वेट र स्टोरेज (मोटर बेटरी समेत)	"	१०	१०	१०	१०
७२१-०६	बिजुलीको चिम, आर्कलेम्प र टच्ट्वहरू समेत	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०८१	रेडियो, ट्रान्सोस्टर रेडियो, रेडियोफ्राम, टेपरेकार्डर, माइक्रोफोन,	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०८२	डिवाकोन आदि लाउडस्पीकर जडेको वा नजडेको	"	१५	१०	१०	१०
७२१-०८३	ऐ का पार्पुर्जा	"	३५	१०	३०	३०
७२१-०८४	तर यस दरबन्दी बमोजिम लाग्ने भंसार महसूल (महसूल माथि लाग्ने सरचार्ज बाहेक) भन्दा ए. आर. बन. कारमबाट घे ठारी गरेको । भारतीय कोइँवय अन्तःशूलक (बैसिक) घटी भएमा घटी जाति रकम सरचार्ज लिइने ।	"	५	१०	१०	१०
७२१-०५	टोलिकानका सामान	"	५	१०	१५	१५
७२१-०७	साइकल, मोटर, हवाईजहाजको निषित चाहिने बिजुलीको सामान	"	१०	१०	१५	१५
७२१-०६	बिजुलीको घराय नी माल (हीटर, कुकर, इस्त्री, पंखा आदि)	"	१०	१०	१५	१५

मैथिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१११)

नेपाल राजपत्र भाग ३

७२१-०१	(क)	बिजुलीको ट्रान्सफरमर १५०० किलोवाट सम्मको	मो.प्र.श.	२०	२५	२५	२५	२५
	(ख)	ऐ सो भन्दा बढीकोमा	"	२	२	२	२	२
७२१-०८		नियन्त्रणलाई चाहिने बिजुलीको यन्त्राहल जस्तै मोटर आदि	"	१	१	१	१	१
७२१-११		बिजुलीको डाकटरी सामान	"	१	१	१	१	१
७२१-१२		बिजुलीको हल्का ज्यावल	"	१	१	१	१	१
७२१-१३		बिजुलीको तार	"	१	१	१	१	१
७२१-१४		बिजुलीको मेशीनरी सामान जस्तै स्वीच, प्लग आदि अन्यत्र नपरेको	"	१	१	१	१	१
		७३ यातायातका सामाग्रीहरू		१०	२५	२५	२५	२५
७३२-०१	(क)	मोटर कार १३०० सो.सो. सम्मको	मो.प्र.श.	२०	१०	१०	१०	१०
		वा प्रति गाडी न्यूनतम	ल.	२०००।	×	२०	२०	२०
(ख)	ऐ	१३०० सो.सो. देखि २००० सो.सो.	जन बढी हुन्छ	३०	१०	१०	१०	१०
		सम्मको	ल.	३३००।	×	२०	२०	२०
(ग)	ऐ	२००० सो.सो. देखि २६०० सो.सो.	जन बढी हुन्छ	४०	१०	१०	१०	१०
		स.मको	ल.	५०००।	×	२०	२०	२०
(घ)	ऐ	२६०० सो.सो. देखि बढी सो.सो. को	मो.प्र.श.	५०	१०	१०	१०	१०
		वा प्रति गाडी न्यूनतम	ल.	७०००।	×	२०	२०	२०

साधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

७३२-०२

जीप, लैण्डरोभर, स्टेसनबाइगन, कास कटिङ, कार,
(रसीयन जीप), प्यान र पिक-अव-म्यान

967

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सो.प.श.

वा प्राति गाडी न्यूनतम

३० १० २० २० २०

वा प्राति गाडी न्यूनतम

र. ३०००।

जुन बढी हुन्दू

२० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

१२½

१० २० २० २० २०

जुन बढी हुन्दू

नोट:-

तर यस अनुसूचीको पे ठारी दरबादो बसोजिम लान्ने भन्सार महसूल (महसूल माथि लान्ने सरचार्ज बाहेक) भन्दा ५. आर. बन. कारबाट पे ठारी गरेमा माथि लेखिए बसोजिमको सोटर गाउँ, सोटर कार, जोप, बस, टक, लहरीहरु र च्यासिस तथा बडीहेलको भारतीय केन्द्रीय (बेसिक) अन्तः शूलक घटी भएमा घटी जस्ति रकम सरचार्ज लिइने ।

नोट:-

- (१) अस्थायी तबरबाट पेठारी गरी ल्याएका मोटर कार, स्टेशनवाहान, लैण्डरोभर, जीप, बस, टक, लहरी र म्यान आवि सवारीहुलमा निस्त लेखिए बमोजिस भन्सार महसूल लगाई असूल उपर गरिनेछः—
(क) मोटर कार, स्टेशनवाहान, लैण्डरोभर, रसियन जीप, जीप, गाडी प्रत्येकको, प्रत्येक एक दिनको लागि अस्थायी पेठारी महसूल रु. ५।— (पांच) का दरले लिइनेछ ।
- (ख) बस, टक, लहरीको प्रत्येक १ (एक) दिनको अस्थाई पेठारी महसूल रु. १०।— (दस) का दरले लिइने छ ।
- (ग) अस्थायी पेठारी गरी ल्याएको गाडीहुलमा अस्थायी पेठारी महसूल र महसूलमा लाग्ने (१० प्रतिशत) सरचार्ज मात्र असूल गरिने छ । मल्यमा लाग्ने सरचार्ज लिइने छैन ।
- (२) तर मोटर कार, स्टेशनवाहान, ल्याण्डरोभर, जीप, रसियन जीप गाडीको हक्कमा, एक दिन अर्थात् २४ (चौबीस) घण्टा सम्म का लागि माथिल्लो वफामा लेखिए बमोजिम अस्थायी पेठारी महसूल लिइनेछैन ।
- (३) साथै चिदेशबाट माल लादी ल्याएको टुकलाई सो माल चाहिने ठाउंमा गिराउन नियमत २४ घण्टा घिन्न सम्म तो टुकको अस्थायी पेठारी महसूल लिइनेछैन । तर यस्तो टुकले भन्सारको क्षेत्रभित्र राखेको माल बाहेक अन्यत्र कर्तृबाट पुनः माल लादो निकासी गरेमा, सो टुकको अस्थायी लहसूल लिइनेछै । सो नगरेमा वा भन्सारको क्षेत्रभित्र राखिएकोमाल लादो निकासी गरेमा पनि २४ घण्टा घिन्न सम्म सो टुकको अस्थायी महसूल लिइनेछै । भन्सार पारिया घिन्न राखिएको माल विदेशबाट आउने जुन्सुकै लहरी टुकले पनि नेपालभित्र प्रवेश गरेको २४ घण्टा घिन्न माल लादी लगेमा त्यस्तो टुक लहरीको पनि अस्थायी महसूल लिइनेछैन ।
- (४) तर अडचलाईचाले सिकारिया गरेको सरकारी काममा आउने उपरोक्त गाडीहुलमा ३ तीन दिनसम्म अस्थायी महसूल लिइने छैन । साथै दुरिष्ट (पर्यटक) हल्ले कान्तेमा ल्याएको गाडीहुलमा पनि ६ (छ) महीनासम्म उपरोक्त महसूल लिइनेछैन ।
श्री ५ को सरकारबाट भन्सार दुविधा वा महसूल सुधिधा पाई पेठारी गरेको मोटर कार आदि सवारीहुल आफूले उपयोग गरी बिक्की गरेका ओरिजिनल प्राइसमा ५ पाँच वर्षसम्मलाई वर्षको सप्तकडा १० प्रतिशतका दरले डिप्रिसियन कटाई सो बांकी मूल्यमा दरबन्दी बमोजिम भन्सार महसूल लिने र ५ पाँच वर्ष पछि भन्सार महसूल लिइनेछैन ।

७८०

नेपाल राजपत्र भाग ३ (१९४)

७३२-६२

दमकल (कायर बिंगोड) र ऐ का सामान, कायर एकसंटिंगबीसर समेत

मोटर, जीप, ड्युचाक्टरमा जाडिने ट्रैलर

७३२-६३

मोटर साइकल र मोटर भएका सबै किसिमका साइकल

७३२-०३

मोटर साइकलका पार्ट्सजर्ज

७३२-०७

साइकल

७३२-०१

साइकलको पार्ट्सजर्ज (दायर टथ्व र बिजुलीको सामान

बाहेक)

७३२-०५

७३२-०४५ मा लेखिए दोख बाहेक अह इन्जीन

७३३-०६२

अह सवारीका साधनहरू अन्यत्र तपरेको

७३४-०१

हवाईजहाज

७३४-०३

ऐ का भगाहरू (रबर, टायर, इन्जीन र बिजुलीका भाग।

७३५-०८

डुङ्गाहरू

७१२-०२

दाथरूमका मालसामानहरू र अह सेनिटरी फिक्सचर

७१२-०४

सबै किसिमको बत्ती र बत्तीको सामान (बिजुलीको बाहेक)

७१२-०३

बाथरूमको सामान

७१२-०१

सबै किसिमको बत्ती र बत्ती सम्बन्धित मालसामान

७१२-०२

(बिजुलीको बाहेक)

८२१-०१

काठको फर्निचर

८२१-०२

८२१-०१

८२१-०२

धातुको फर्निचर सबै किसिमको

८२ फर्निचर

८२

११.

११.

११.

११.

११.

११.

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

८२१-०६

फर्निचर अन्त्यत नपरेको बांस, बेत, छाला, रबर आदिको विद्युयोना, तकिया सबै किसिमको

दृष्टि सफरका सामानहरू हैण्डबैग, मनिबैग र त्यस्ते चीजहरू
(धातुका ढूक, बाकस, छालाका इटकेश वा अल पदार्थ जोला बैग आदि)

८३१-०११

सूटकेश र सफरका बैगहरू छालाको ढूक, बाकस सबै किसिमको धातुबाट बनेको काठका बाकसहरू ज्वार्टिक, काइबर, कार्डबोड, बयानवास र अल सामानबाट बनेको बाकस, सूटकेश, ट्रावलिंग बैग, होल्ड-आल आदि सफरका सामान हैण्डबैग, पस्त, पाकेटबूक, मनेबैग सबै किसिमको (शृंगारको बाकस बाहेक)

८३१-०१२

८५१-०११ जुता जात गैल्ह
८५१-०६१ जुताको छालाको सामान (कांचो तथा तयारी छालाको टाका-ढूक) समेत)
८५१-०६२ जुताको छालाको सामान बाहेक अल जुता सम्बन्धी सरसामान
८५१-००८ गेटर इत्यादि

८२१-०८

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

मो.प.ग.

१५

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

१०

१०

१५

४३१ देशीयिक युद्ध इंग्रिज रहने कोटोप्राप्ती मालसामान र चरमा इत्यादि

97

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(क) सिनेमा फिल्म पेठारी में आएमा त्यसको दरबन्दी बमोजिम तारने भन्सार महसूल पेठारी हुनासाथ लिई घरौटी स्थाहामा आम्वानी बाँझे र त्यसको रसीद पेठारी गर्नेलाई दिने ।

(ख) महसूल घरौटी राखी पेठारी गरेको फिल्म सेन्सरबोर्डले पास नगरी फिर्ता लैजान ल्याएमा सो घरौटी रहेको रकमबाट सध्यकडा १० (दश) सदर ल्याहा गरी बांकी फिर्ता दिने । सेन्सरबोर्डले पास गरेमा सो घरौटी रहेको महसूल सदर स्थाहा गर्ने ।

(ग) सेन्सर बोर्डले पास गरे नगरेको सूचना भन्सारलाई सिनेमाहलचालाहले ३ तीन दिन भित्र दिनु पर्नेछ ।

(घ) सेन्सरबोर्डले पास गरिसकेको सिनेमा फिल्म सिनेमाभवनमा आफुङ् खुशी प्रदर्शन नगरे पनि त्यस्ता फिल्महल्को भन्सार महसूल फिर्ता दिइनेछैन । भन्सारहले उपरोक्त बमोजिम रहेको घरौटी सदर ल्याहा गर्नेछन् ।

(ड) सिनेमा फिल्महल्क सिनेमा भवनहलमा प्रदर्शन गरी वा नगरी वा भन्सारबाट डिलेभरी नलिई फिर्ता जाने (अर्थात् निकासी हुने भएमा) निकासी भन्सार महसूल लिइने छैन ।

८६४ घटी र ऐ का पाठ्पूर्जा

मो.प.स.	४०	१०	२५	२५
"	२५	१०	२५	२५
"	२	१०	१५	१५
"	१०	१०	१५	१५
माफी				

८६१ सङ्गीतको बाय यन्त्र

८६४-०११	"	१०	१०	१०
८६४-०१२	"	१०	१०	१०
८६१-०११	"	१०	१०	१०
८६१-०१२	"	१०	१०	१०
माफी				

(क) कोनोग्राफ
(ख) कोनोशोफ बाहेक अल बाढ्य यन्त्र गैह
(ख) कोनोग्राफका रिकार्ड (तिरचाफोनको रिकार्ड बाहेक)
(ख) तिरचाफोनको रिकार्डहल्क

यस दरबन्दी बमोजिम लाग्ने भन्सार महसूल (महसूल माथि लिइने सरचार्ज बाहेक) भन्दा ए. आर. बन. फारामबाट पेठारी गरेको फोनोग्राफ र त्यसको रेकार्डहल्क भारतीय केन्द्रीय (वैसिक) भारतःशुलक घटी भएमा घटी जाति रकम सरचार्ज लिइनेछ ।

नोट—

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेछ।

८६२- छापिएको पुस्तक आदि

८६२-०१	किताब र पुस्तकाहरू
८६२-००२	अखबार र पेरियोडिकलस
८६२-००३	छापिएको सङ्गीत
८६२-००४	प्रचारको चिनियात छापिएको पोष्टर, डिजाइनहरू
८६२-०४१	कागज कार्डबोर्डमा छापिएको डिजाइनहरू
८६२-०६१	औद्योगिक कामको नियमित छापिएको लेबलहरू
८६२-०४२	चिटिङ्ग कार्ड, पिकचर र पोष्टकार्ड, तस्वीर आदि
८६२-०६६	छापिएको तस्वीर अन्यत्र तपारेको
८६२-	पुरानो अखबार र फालु पुरानो कागज
	पा.प.श.
८६२-११	

८६५ अफिस र स्टोकान्नरीका सामग्री अन्यत्र तपारेको

८६५-११	फाइल्स व्याखिनेट, रैक, कागज राख्ने टे आदि यस्ते किसिमका सामानहरू धातुका समेत (फाँचर बाहेक)	पा.प.श.	१०	१२
८६५-१२	पेपर चित्रप आदि जस्तै धातुका चित्रप, टैग, बाइन्डर, पिनहरू	"	१०	१२
८६५-०१	पांचन मेलीन, स्टोपलर र स्टोपलरका पिनहरू	"	१०	१२
८६५-२१	काउन्टेन पेन (सबै किसिमको) :-	"	१०	१२
	(क) ल. ५।- सम्म भोलपत्र	"	१०	१२
	(ख) ल. ५।- भन्दा बढी मोलपत्र	"	१०	१२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१८८

८६५-२१३	पेन होल्डर र सबे किसिमका निव	×
८६५-२३३	पेनसील, पेनसील लीड, स्लेट पेनसील र अन्य पेनसील, खरी, चाकहल	×
८६५-३१	मसिदानी (धातु, प्लास्टिक र कांच समेतको)	१०
८६५-४१	लेलो र छाँडग गर्ने मसी, स्टोम्पमसी, डल्लीकेटिंग मसी, (तरल, गोली र छूलो समेत)	१०
८६५-४२१	स्लेटहल लेलो, डाङ्ग गर्ने क्रेम भएको र कभएको	१०
८६५-४२२	तारोख छाँने, सील गर्ने स्टंपहल र यस्ते बेशीनहल	१०
८६५-४४१	टाइपराइटिंग रिबन	१०
८६५-४४२	इंकपेंड बटा समेतको वा बटामा नभएको	१०
८६५-४४३	अल अफसमा चाहीहने लेखपढको सामान अन्यत्र नपरेका	१०
८६५-४४४	पेनसील कटर (काटने बनाउने)	१०
८६५-४४५	इरेजर (रबर)	१०
८६५-४४६	इस्ट्रू. मेण्ट बक्सा (साधारण हिसाब अध्यनलाई आवश्यक पने)	१०
८६५-४४७	प्रोटेक्टर र स्लाइडलल समेत	१०
८६५-४४८	बल्टिंग पे पर	१०
८६५-४४९	खामहल बाकसमा रहेका योकेट आदि समेत	१०
८६५-४५०	अन्यास कप्पा (एकसरसाइज बुक)	१०
८६५-४५१	रजिस्टर कप्पा (हायरी, टिप्पणी किताप, तोऽ कक आदि)	१०

आधिकारिक सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८६६ तथारी मालसामान अन्यत्र नपरेको

८६६-०१
८६६-०२

संत बती र बल्ने वस्तुबाट बनाइएका चोजहुँ अन्यत्र नपरेको
सलाई

मो.प्र.श.

२

१५

१५

नेपालको

१०

१५

१५

अन्तःशालकको

दरबारी

सहको दर

काटीको

मुल

८६६-०३१

छाता गह

(क) बान्धती र नारायणी अंचलमा पैठारी हुने छातामा
(ख) अन्यत्र अडचलमा पैठारी हुने छातामा

८६६-०३२

छाताको ढण्डी र छाता बनाउने मालसामान
(छाताकोलागि काटी आएको निसिलाएको कपडा समेत)

८६६-०३३

सिलाई गरेको छाताको कपडा

८६६-०३४

थूङ्गार गर्दा लाउने सजाउने तकली फुल, घाँस, लिपाल

८६६-०३५

वा ऐ का मालसामान]
(क) टाँक बटन सबै किसिमको

८६६-०३६

(मुन, चाँदी, जवाहरातको बाहेक)
मुन, चाँदी, जवाहरातको बाहेक)

(ख) नाइस्तनको टाँक बटन

अम्बर, सिंधी, नक्कली मूँगा, कांचवाला आदि

न्याउटिकका होटल वा घरमा चाहिने वा सजावटको

मालसामान

६६६-०६	×	१५	१५	×
६६६-०७	२५	१५	१५	×
६६६-११	"	१०	१०	२५
६६६-१२	२५	१०	१०	२५
६६६-१३१	"	११	१०	२५
६६६-१३२	"	१०	१०	२५
६६६-१३३	"	१०	१०	२५
६६६-१४	"	१०	१०	२५
६६६-१५	"	१०	१०	२५
६६६-१६	"	१०	१०	२५
६६६-२१	"	१०	१०	२५
६६६-६६६२	"	१०	१०	२५
६६६-६६६८	"	१०	१०	२५
६६६-	"	१५	१०	२५
६६६-	"	१०	१०	२५

आधिकारकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८८६— अगरबत्ती (धूप) प.०.प.श. २ १० १५ १५ ×
 ८८६— नरबत्ती हुक्का २ ऐ का सामान प्रति गोटा ३. १२० १० १५ १५ ×
 ८८६— कोडी प्रति किलोग्राम ८. १२० १० १५ १५ ×

नोट:- (१) भारतको स्थानीय बजारबाट (ए.आर. वन. फारमबाट बाहेक) खरीद भै आएको माल वस्तुको पेठारी महसूल निवा यस दरबन्दीको १,२,३ महसूलमा उलेख भएको महसूल र सरचाँहुङ जोडी असुल गरिनेछ ।

(२) भारतबाट ए.आर. वन. फारमबाट देढारी भएका मालहलमा यस दरबन्दीको नं. ४ महसूलमा उलेख भएको सरचाँजे मात्र लिइनेछ । तर- नं. ४ महसूलमा सरचाँजे उलेख नभएनो माल भारतीय केन्द्रीय अन्तःशूलक (बेसिक) लागी ५. आर. वन. फारमबाट वैठारी भएमा नं. ३ महसूलमा सो मालको सरचाँजे उलेख भएको छ भने सो सरचाँजे मात्र असुल गरिने छ ।

५. आर. वन. फारमबाट पेठारी भएका तर भारतीय केन्द्रीय अन्तःशूलक (बेसिक) तलाखेको समस्त माल सामान माथि भारतको स्थानीय बजारबाट खरीद भै आएको मालमा लान्ने सरह यस दरबन्दीको नं १, २, ३ महसूलमा उलेखित महसूल र सरचाँहुङ लाग्नेछ ।

(३) साबिकको भंसार दरबन्दी अनुसूची २ खारेज गरिएको छ ।

भैंसार दरबान्दी

अनुसूची ३

गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्र, भारत र अधिकतम सौदिय प्राप्त मुलुकहरू (मोटफेर्वें नेशन) बाहेक अरु विदेशी मुलुकहरूबाट नेपाल अधिकारिका वेठारी हुने मालवरहरूको भैंसार दरबान्दी ।

	क्रमिक संख्या	माल वा बस्तुको नाम	इकाई	पेठारी महसूल दर	सरचार्ज महसूलको प्रतिशत	सरचार्ज महसूलको प्रतिशत	सरचार्ज महसूलको प्रतिशत
१	(क)	चिनी (खाडसारी र पामिरा बाहेक)		३०१६८	२५	३३	
	(ख)	भिथी	"	१६१	२५	३०	
२	(क)	खाडसारी चिनी		१५१२४	२५	३३	
	(ख)	पाचिरा	"	१६।	२५	३०	
३	(क)	कफी (छर्ने बिउको लागि कफी)		८६।३४	२५	२६	
	(ख)	छर्ने बिउको लागि कफी कोको		११	२५	२६	
	(ग)	चिचा	"	११	२५	२६	
४		हूर्ती (चुरोट बनाउन काम लाग्ने)		१५२	२५	२६	१५
				३१२५	२५	२५	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

अरु डिजेत आयल (लाइट हिजेत आयल)

१२

आधिकारिकता

महितेल (ल्याम्पसा बाल्ने)

जूट बीचगा आयल

कर्नेत आयल

एसफल्ट, बिटुमिन, टार

(क) लुबिकेट्हुङ्ग आयल, शीज आदि, कुड पेटोलियमबाट बनेको

(ख) तर पेटोलियमको वेक्स (मैन)

(१) मंच वैक्स

(२) माइक्रो वैक्स

(३) अरु वैक्स

प्रति सेटिक्टन र.

प्रति किलोलिटर

रो.प.श.

प्रति सेटिक्टन र.

रो.प.श.

प्रति किलोलिटर

रो.प.श.

(१२५)

र.

(१२६)

र.

(१२७)

र.

(१२८)

र.

(१२९)

र.

(१३०)

र.

(१३१)

र.

(१३२)

र.

(१३३)

र.

(१३४)

र.

र.

र.</p

(अ)	ज्ञानितिक पेण्ट	१०७	१५
(आ)	नीलो रहड़को रङ्गाउने पेण्ट	१७७	१५
(ट)	तथारी पेण्ट इनामेल	१६६	१५
(ठ)	कपडा छाने रङ्ग, पाउडर पेष्टको रुपमा	३५४	१५
(ड)	बानेस बानेस	१३६	१५
(ढ)	कोलटार बानेस	१२६	१५
(ण)	(१) सेलुलोस ल्याकर तरल रुपमा (२) ऐ अद्वं ठोस वा पेष्ट रुपमा	१५३	१५
(च)	सोडा पेस	२०४	१५
(क)	कार्डिक सोडा	१०७	१५
(ख)	स्तितिकेट सोडा	६०६	१५
(ग)	गिर्लसिरिन	१७१२७	१५
(क)	कपडा रंगाउने रंग	१५	१५
(ख)	चवमाको ऐता, लेन्स सफा गर्ने पदार्थ	१५	१५
(ग)	कस्टेटिक्स र ट्राइलेटका याल जस्तै क्रिम, पाउडर, हेयर लोसन, क्रिम, पोमेड	२५	१५
(क)	ताइटिक, हाइड्रोक्सोरक, सल्पयूरिक एसिडहरु	२५	१५
(ख)	गेस:-	१०	१५
(१)	कारबोनिक एसिड गौस (काबोन डाइअक्साइड)	१०२	१५

१९२ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- | | | | | |
|-----|--|----|--|--|
| (२) | (क) सोठा पानीहूळ बाहेक अरु कामको लागि आएका कार्बोनिक
(ख) एसिड ग्रास र अरु ग्रास | २४ | (३) रयासहूल और्जातिक, स्वास्थ्य, चिकित्सा र लेबोरेटरी काम-
हूळको नियन्त्रित आएमा पनि
साखुन पावर वा वाष्प (स्टोम) का सहायताबाट बनेको लुगा ध्वने
र घोरेलु कामको लागि | (४) जट बैंचिंग सोप र औद्योगिक कामका लागि आएका साइबुन
अन्यत्र नपरेको साइबुन
(क) पादर, चाषका सहायताबाट नबनेको साइबुन वजन एक पाउण्ड
मन्द बढीको ठिक्का भएमा
(ख) सोभान्दा अरु किसिममा
(ग) साइबुन बाहेक सफा गर्ने (अर्गेनिक सफेस एविटेस एजेण्ट्स)
(घ) कुत्रिम रेजिन र प्लाइटिक र तिनबाट बनेको माल
सेलोफेन फिल्म |
| (३) | (क) न्यूयेटिक टायर, टच्युब:-
(ख) जनावरले ताल्ले गाडा गाडीका लागि विशेष हृष्टेले बनेको
(ग) नोटरको टायर, टच्युब
(घ) सोटर साइकल बाहेक अरु साइकलको टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब | २५ | (क) न्यूयेटिक टायर, टच्युब:-
(ख) जनावरले ताल्ले गाडा गाडीका लागि विशेष हृष्टेले बनेको
(ग) नोटरको टायर, टच्युब
(घ) सोटर साइकल बाहेक अरु साइकलको टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब | २६ |
| (४) | (क) न्यूयेटिक टायर, टच्युब:-
(ख) जनावरले ताल्ले गाडा गाडीका लागि विशेष हृष्टेले बनेको
(ग) नोटरको टायर, टच्युब
(घ) सोटर साइकल बाहेक अरु साइकलको टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब | २७ | (क) न्यूयेटिक टायर, टच्युब:-
(ख) जनावरले ताल्ले गाडा गाडीका लागि विशेष हृष्टेले बनेको
(ग) नोटरको टायर, टच्युब
(घ) सोटर साइकल बाहेक अरु साइकलको टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब
(ङ) कुर्कि ट्रूचाल्टरको टायर, टच्युब
(ज) अरु ट्रूचाल्टरका र अरु लब्बे टायर, टच्युब | २८ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- २६ (क) रबरको लेटेक्स, फोम, स्पंज
 (ख) रबरको पाइपिंग, ट्यूबिंग र बोहेटण
 ३० (ग) रबरको गहा, प्याकिङ्ग गर्ने रबर
 ३१ (घ) अल रबरको माल
 ३२ (च) प्लाइउड, कडा र तरम बोँडः—

चिया ध्याक गर्ने बाकस बनाउने
 अल सबै किसिमको
 (ग) सिंसारका लागि बाहेक व्यापारिक प्लाइउड १/६ इंच नोटाईको
 सिंसारिते प्लाइउड र अल सबै किसिमको नासिगाते बोहेटहु
 (घ) तेलिया बोँड १/६ इंच नोटाईको
 (ज) चल जहाज र हवाई जहाजको लागि बनाएको र कम्प्रेस लाइउड
 (च) घांस र लकडीबाट बनेको

कागजः—

३३

आधिकारकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२५	प्रति किलोप्राइम	८.	२१६	२५
	मो.प.श.		१५५	२५
	प्रति किलोप्राइम	८.	१११२	२५
	मो.प.श.		११	१५
२५		१०	१५२	
		"	१५५	२५
		"	१५२	२५
	प्रति बार्गमिटर	८.	१०१	२५
	"		१०२	२५
	"		१०२	२५
	"		१०४	२५
			१६२	२५
	प्रति किलोप्राइम	८.	१०२	२५
	"		१२३	२५
	"		१२३	२५
	"		१२७	२५
			१०५	२५

(च) हातबाट बनेका कागज र कागजको बोर्ड

सूती धाँगो हरएक किसिमको (काटन दुइष्ट, याँने र थेउ)
पावरको सहायताबाट बनेकोः—

ताबोटेको कोरा अथवा छावाको

- | | | | |
|-----|-----------------------------------|-----------|----|
| (क) | बोर्ड र बोर्डबाट बनेको धागो | मो.प्र.श. | ३५ |
| (ख) | ६ भन्दा कम काउण्ट भएको | " | २५ |
| (ग) | १४ भन्दा कम्ती ६ काउण्ट सम्म भएको | " | २५ |
| (घ) | २२ भन्दा कम्ती १४ काउण्ट | " | २५ |
| (ङ) | २६ भन्दा कम्ती २२ काउण्ट | " | २५ |
| (च) | ३४ भन्दा कम्ती २६ काउण्ट | " | २५ |
| (छ) | ४० भन्दा कम्ती ३४ काउण्ट | " | २५ |
| (ज) | ५१ भन्दा कम्ती ४० काउण्ट | " | २५ |
| (झ) | ५१ र सोभन्दा बढी काउण्ट भएको | " | २५ |
| (क) | सो बाहेक अरु किसिमको | " | २५ |
| | बोर्ड र बोर्डबाट बनेको धागो | " | २५ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ब) ६ भन्दा कम काउण्ट अएको
 (ग) १४ भन्दा कम्तो ६ काउण्टसम अएको
 (च) २२ भन्दा कम्ती १५ काउण्ट
 (झ) २६ भन्दा कम्ती २२ काउण्ट
 (च) ३४ भन्दा कम्ती २६ काउण्ट
 (छ) ४० भन्दा कम्ती ३४ काउण्ट
 (ज) ५१ भन्दा कम्ती ४० काउण्ट
 (झ) ५८ र लो भन्दा बही काउण्ट अएको
 (ञ) सूती धारो (काटन धार्न) को फेण्ट (टुक्रा)
 (१) सुपर फाइलको फेण्ट
 (२) फाइलको फेण्ट
 (३) मीडियम ए. र बी. को फेण्ट
 (४) कोर्स फेण्ट

10

कपड़ा लून लघाइएको सूती धारोमा

卷之三

कृपडासा लालने थाए

X X
— 12.2

11

84

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग ३

(१३१)

- (३) योडियम ए कपडाको निमित्त
- (४) योडियम बी "
- (५) कोर्से "

३५

रेयन र सेलुलोसको कूर्चिम फाइबर र धागो (यार्न) मैनमेड फाइबर
र त्यसबाट बनेको धागो समेत)

(क)

- (१) ७५ देनियर भन्दा कम्तीमा प्रति किलोग्राम र.
- (२) ७५ र सो भन्दा बढी तर १०० देनियर भन्दा कम्तीमा
- (३) १०० र सो भन्दा बढी तर १२० देनियर भन्दा कम्तीमा
- (४) १२० र सो भन्दा बढी तर १५० देनियर भन्दा कम्तीमा
- (५) १५० र सो भन्दा बढी तर ३५० देनियर भन्दा कम्तीमा
- (६) ३५० र सो भन्दा बढी ११०० देनियरसम्म
- (७) ११०० देनियर भन्दा बढी
- (८) विक्रोत र एसीटेइ चाहेक ग्रूचिम धागो-
- (९) ३० देनियर भन्दा कम्तीमा

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(३) योडियम ए	कपडाको निमित्त	प्रति वर्गमिटर कपडामा लाग्ने धागो र.	-१०७.२	१५
(४)	"	"	-१०४.८	१५
(५)	"	"	-१०२.४	१५
			-१०१.५	१५
			-१०१.६	१५
			-१०१.७	१५
			-१०१.८	१५
			-१०१.९	१५
			-१०२.०	१५
			-१०२.१	१५
			-१०२.२	१५
			-१०२.३	१५
			-१०२.४	१५
			-१०२.५	१५
			-१०२.६	१५
			-१०२.७	१५
			-१०२.८	१५
			-१०२.९	१५
			-१०३.०	१५
			-१०३.१	१५
			-१०३.२	१५
			-१०३.३	१५
			-१०३.४	१५
			-१०३.५	१५
			-१०३.६	१५
			-१०३.७	१५
			-१०३.८	१५
			-१०३.९	१५
			-१०४.०	१५
			-१०४.१	१५
			-१०४.२	१५
			-१०४.३	१५
			-१०४.४	१५
			-१०४.५	१५
			-१०४.६	१५
			-१०४.७	१५
			-१०४.८	१५
			-१०४.९	१५
			-१०५.०	१५
			-१०५.१	१५
			-१०५.२	१५
			-१०५.३	१५
			-१०५.४	१५
			-१०५.५	१५
			-१०५.६	१५
			-१०५.७	१५
			-१०५.८	१५
			-१०५.९	१५
			-१०६.०	१५
			-१०६.१	१५
			-१०६.२	१५
			-१०६.३	१५
			-१०६.४	१५
			-१०६.५	१५
			-१०६.६	१५
			-१०६.७	१५
			-१०६.८	१५
			-१०६.९	१५
			-१०७.०	१५
			-१०७.१	१५
			-१०७.२	१५
			-१०७.३	१५
			-१०७.४	१५
			-१०७.५	१५
			-१०७.६	१५
			-१०७.७	१५
			-१०७.८	१५
			-१०७.९	१५
			-१०८.०	१५
			-१०८.१	१५
			-१०८.२	१५
			-१०८.३	१५
			-१०८.४	१५
			-१०८.५	१५
			-१०८.६	१५
			-१०८.७	१५
			-१०८.८	१५
			-१०८.९	१५
			-१०९.०	१५
			-१०९.१	१५
			-१०९.२	१५
			-१०९.३	१५
			-१०९.४	१५
			-१०९.५	१५
			-१०९.६	१५
			-१०९.७	१५
			-१०९.८	१५
			-१०९.९	१५
			-११०.०	१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३७ (क) सूती कपडा, सर्वे किसिमका (धोती, सारी, चादर, बेडशीट, तत्ता, टेब्ल चोसहल लमेत) प्रति वर्ग चिटर:-

२००

नाम	प्रोत्तेशिङ्ग न- अएको कोरा (राईचिङ्ग) अएको छुता (मर्तिराइज्ज वा वाटरप्रफ्र जोसेशलमेत अन्यप्रकारको रवराइज्ज सहितको रु.	नखुम्चने वा ओर्गेञ्च प्रोत्तेशिङ्ग भएको रु.	सरचार्ज महसूलको प्रतिकात	सरचार्ज महसूलको प्रतिकात
(१) सुपर फाइन	१२२.२	१२२.४	१५८	२५
(२) फाइन	१२०.२	१२०.४	-१५६	२५
(३) मीडियम ए	१०५.३	१०५.३	१५०.८	२०
(४) मीडियम बी	१०३.१	१०८.२	१३३.६	२०
(५) कोर्स	१०१	१०६.१	१३१.५	२५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

- (ख) सचित्र दान झुल (मस्तिष्कटो नेटिङ्ग) कपडाको पनि माथिल्लो (क) उपचाको दर र सरचार्ज ।
- (ग) तर धोती, सारी, लहू कलाश, शाईचिङ्ग वा ड्रिल (जिन) कपडाको महसूल माथिल्लो उपचाको (क) को सूचीमा (३) मोडियम पु, (४) निडियम वी, (५) कोर्सका माल प्रोत्तेशिङ्ग नभएको कोरा (प्रे) र प्रोत्तेशिङ्ग आएकाहल सबेतको सो उलिलिखित दरको आधी घटाई महसूल लिङ्गेछ, अर्थात् सो दरको आधी दरले महसूल लाग्नेछ । तर उपर्युक्त सरचार्ज पूरा लाग्नेछ।
- (घ) कपडाको दुकान-
- (१) डेमेल वा कम स्टेपडंडको सूती कपडाको “चिण्डी” अर्थात् लम्बाइला २३ सेप्टिमिटर (६.११८) हिँची र सोभन्द कास्तौपो दुका

२० २५

मो.प्र.ना.

२५ २५

20 आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (ग) लेबोरेटरी (प्रयोगशाला) का व्यासका माल
 (घ) टेबुलका सामान समेत अरु कांचको माल
 (ङ) चुरा र गुच्छा
 (च) तिसी, बोतल, फाइल

मो.प.श.

२	१५
२	१५
२	१५
२	१५
"	"

चिनिया माटाका माल र पोर्सिलिनकामाल

४४

- (क) टेबुलका माल
 (ख) रेज गरेको टाइल
 (ग) सेनिटरी (सफाई) सम्बन्धी माल
 (घ) अच्यव नपरेको
 (ङ) एसवेटस-सिमेन्टका सबै किसिमका माल
 (च्याप्टो र करोगटड शीट, टथूब, टाइल हरू समेत)

४५

वा प्रति सेटिकटन

(१)

मो.प.श. १० १५ १७२

जून बढी हुन्छ १० १५

जून बढी हुन्छ १० १५

जून बढी हुन्छ १० १५

मो.प.श. १० १५

प्रति सेटिकटन १० १५

जून बढी हुन्छ १० १५

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ख) (१) तामाका तयारी माल-स्टोर, शीट, सर्कल, स्ट्रोप र पबाइल

कुनै आकार र साइजमा

(२) तर तामा र तामा मिशनको शीट र सर्कल, कुड तामाबाट रोलिङ

मिलमा बनेको र लघ्यो अदस्थामा रहेको भए

(३) तर ऐ ऐ तामाका वा तामा मिशनका पुरान् रक्केबाट वा मूल घाउका रुक्केबाट बनेका

(४) ऐ ऐ शीट र सर्कल (खाओ र सफा तगारिएको अदस्थामा)

पाइप र डप्पूब

मो. प्र. श.

आवर्तन वा स्टोलका बालतामान

(ख)	(१) आधा तयार स्टील, डल्म, बिलेट, स्लेब, शीटबार, टिनबार र होबार समेत प्रति मेरिकटन १०	१०२७१६०	×	प्रति मेरिकटन रु. २०३१।
	(२) तर तामा र तामा मिशनको शीट र सर्कल, कुड तामाबाट रोलिङ	"	१०७१७२	×
	मिलमा बनेको र लघ्यो अदस्थामा रहेको भए	"	४३१५६	×
	(३) तर ऐ ऐ तामाका वा तामा मिशनका पुरान् रक्केबाट वा मूल घाउका रुक्केबाट बनेका	"	१०	×
	(४) ऐ ऐ शीट र सर्कल (खाओ र सफा तगारिएको अदस्थामा)	"	५०७१७८	×
(ग)	पाइप र डप्पूब	"	१०७१७८	×
	मो. प्र. श.	"	१०७१७८	×
	आवर्तन वा स्टोलका बालतामान	"	१०७१७८	×
(क)	आधा तयार स्टील, डल्म, बिलेट, स्लेब, शीटबार, टिनबार र होबार समेत प्रति मेरिकटन १०	५०७१७८	×	
(ख)	बार, राड, क्वाइल, वायर, ज्वाइट, गंडर, एंगल, चेनेल, टीज, बीम, ट्रफ, बोड, पाइलिंग र सबै अह रोल, फार्जिंड अथवा एक्स्ट्रोड शेष र लेवर अन्यत्र तपेको	"	५०७१७८	×
	लेलेट र शीट सबै किसिमका र प सबै किसिमका (स्फेल्य स्ट्रिप बाहेक)	"	५०७१७८	×
(ग)	(१) कोरिटन नलगाएको लेल	"	१३७१७०	×
	(२) (अ) कोलड रोल्ड शीट	"	२५३१३६	×
	(इ) ऐ बाहेक अह—	"	१७७१७२	१७७१७२
	(३) गेलबनाइउड लेल र शीट सबै किसिमका, लेन र कालोटेड	"	३३०१०४	३३०१०४
(घ)	लेल, लेल र लिंग—	"	२५३१३६	×
	लिंग—	"	२५३१३६	२५३१३६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(२)	कोल्ड रोल्ड स्टिप	प्रति मेर्टिकटन	"	२५२१३८	×	१७७१७२	×	१४५
(३)	हाट रोल्ड स्टिप	"	"	१७७१७२	×	१४५	×	१४५
(४)	फैट	"	"	१७७१७२	×	१४५	×	१४५
(५)	फैट	"	"	१७७१७२	×	१४५	×	१४५
(६)	(अ) बोटोइसा ५ मिलिमिटर र सो भन्दा कम्ती (इ) ऐ ५ मिलिमिटर भन्दा बढी १० मिलिमिटरसम्मको (उ) ऐ १० मिलिमिटर भन्दा बढी	" " " "	१७७१७२ १३७१२० १२६१४	१४५ १४५ १४५	१४५ १४५ १४५	१३७१२० १३७१२० १३७१२०	१४५ १४५ १४५	१४५
(७)	सिमलेस पाइप र ट्यूब	"	"	१४५	१४५	१३७१२०	१४५	१४५
(८)	(२) सो बाहिक स्टील पाइप र ट्यूब (३) काउट आयरन पाइप	सो. प्र. श. " "	१४५ १४५	१४५ १४५	१४५ १४५	१३७१२०	१४५ १४५	१४५
(९)	स्टिल कार्डिङ	प्रति मेर्टिकटन	"	७६१२७	×	७६१२७	×	१४५
(१०)	रैल र स्लिपर वार—	"	"	७६१२७	×	७६१२७	×	१४५
(११)	गैल्वेनाइज्ड सोलान, जस्तै रिज, रिब, चैनेल, पाइप, रेनचाटर पाइप त्यसका किटिगहरु	"	"	३३०१०४	×	३३०१०४	१४५	१४५
(१२)	जस्ता (जिक) :-							
(१३)	(१) इनगट, केक, बार, ब्लाक्स, स्लेब, बिलेट, केथेड, एनोड, पिलेट, स्पेलर, ड्रास, एस, फुटको जस्ता	प्रति मेर्टिकटन	"	५०७१७५	१४५	५०७१७५	१४५	१४५
(१४)	(२) पुरानो स्कैप, अरु रक्षेपदात बनकोमा	सो.प्र.श.	"	१४५	१४५	१४५	१४५	१४५
(१५)	(१) जस्ताका तथारी याल प्लेट, शीट, सर्किल, स्ट्रिप र प्लायल कुनै आकार र साइजमा	प्रति मेर्टिकटन	"	८१२१४०	१४५	८१२१४०	१४५	१४५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२)	ए पुरानी लक्षण र अल्प स्क्रिप्टबाट बनेको भए पाइय र दयव	प्रति मेरिटकटन मो.प्र.श.	रु. ३०४१६५ १०
५१	(क) आलमोनियम:-	प्रति मेरिटकटन मो.प्र.श.	रु. ६६५१२० २५
	(१) इनगट वा ५, डलाक, स्लर्ब, बिलेट, शाट र पलेट (२) ए पुरानो स्क्रिप्टबाट बनेको भए	प्रति मेरिटकटन मो.प्र.श.	रु. २० २०
	तथारो माल- प्लेट, शीट, सर्किल र स्ट्रिप कुनै आकार र साइजमा फब्राइल-०.१५ मिलिमिटर र सो भन्दा कम मोटाहाको	प्रति मेरिटकटन रु. "	रु. १४७३१२० २०३२।
	पाइय र दयव	मो.प्र.श.	रु. २०
५२	(ख) सीमा (लिड)- इनगट, पिण, डलाक, स्लर्ब, केक, काउट स्टिक, एनोड	प्रति मेरिटकटन मो.प्र.श.	रु. ५०७१७५ २५
	पुरानु स्क्रिप्टबाट बनेकोमा टीन प्लेट र दीन लेपी बनाइएका शीट, टेगरका शीट र टेगरहरू	प्रति मेरिटकटन रु. "	रु. ३८०।८२ २५
	इच्छरनल काम्बस्सन इच्छीन सर्ब किसिमको:- झात्सपोट गाडी ताँबे काममा लाग्ने र अरु किसिमको इच्छीन	मो.प्र.श.	रु. १५ १५
५३	(क) (ख) टूटर, कुर्ख र बटरको इनजीन (ग) डिजेन आर्थले चल्ने १० हासंचावर र सो भन्दा कम्हीको	" "	रु. २५ २५
	रेफिनेरेटर र एचर कोण्डशन गर्न साधन तथा मेशीनरी सर्ब किसिमको	" "	रु. २० २०
	त्यक्तका थार्टस इन्पोरिटिंग टाइपको एयर कुलर	" "	रु. ३० २५
	(ग)		रु. १५ १५

५५.	(क)	इलेक्ट्रिक सोटर सबै किसिमको	मो.प्र.श.	१५
	(ख)	ऐ को सामान, रोटर र स्टेटर मात्र	"	१५
	(ग)	ऐ को रोटर स्टेटर बाहेक अल्ल सामान	"	१५
५६.	(क)	इलेक्ट्रिक बैटरीज हाँई	"	५
	(ख)	स्टेशनरी बैटरीज टाइपको इलेक्ट्रिक बैटरीज	"	१०
	(ग)	स्टोरेज बैटरी	"	१५
५७.	(क)	स्टोरेज बैटरीका सामान कन्ट्रोल कम्पर र एलेट	"	१५
	(ख)	इलेक्ट्रिक लाइटिंग बल्ब र पलुओरेसेन्ट लाइटिंग दयावः—	प्रत्येक	१७ ^१ / _२
५८.	(क)	मेक्यू१८ र गोसफ्कोल्ड बल्ब १०० वाटसम्म र द्वेष लाइटिंग बल्ब	"	१२०.२
	(ख)	१०० वाट भवदा बढी ३०० वाटसम्म र इन्जीन हेड लाइट बल्ब	"	१४०.७
	(ग)	३०० वाट भवदा बढी	"	१८१.३
	(घ)	मिनियचर लेप्पका बल्ब	"	१०२.
	(१)	५ वाटसम्म	"	१५
	(२)	५ वाटभन्दा बढी १० वाटसम्म	"	१५२.१
	(३)	१० वाटभन्दा बढी	"	१८०.२
	(४)	पलुओरेसेन्ट द्यूब	"	१३३.१
	(५)	सोडियम र मवर्घरिभेपर डिस्चार्ज लेप्प	"	१५
	(६)	अल्ल सबै किसिम, अन्यत्र नपरेको	"	१५
	(७)	इलेक्ट्रिक पंखाः—	"	१५
५९.	(क)	(१) ६ इन्च सम्मको टेबुल, केरेज, पे डेस्टल, एथर सक्युलेटरको	प्रत्येक	५०८
	(ख)	ल.	"	१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२) देव-देवतामनको देव

ਅਨੁ ਪੰਡਾ

(१) (अ) पंखाका पाटं पूरा मोटर (रोटर, स्टेटरको सेट)

(२) (अ) पुरा मोटर (रोटर, स्टेटरको सेट)
 (आ) ऐ रोटर वा स्टेटर

दिन. (वृ) का लागि भए

(四)

इनस्प्रेलिंग इलेक्ट्रिक वायर र केबल, छोपेको वा नछोपेको कण्डक्टरको कोर (भित्री भाग) तामा भए १.५ वर्ग मिलिमिटर र सोमन्दा कर्त्ती, आलमेनियम र अख धातु भए २.५ वर्ग मिलिमिटर र सोमन्दा कम्ती,

देशीकाम्युनिकेशनका वायर केबुल र बाइंडिंग वायर
अरु सबै किसिसका गोलाकार हलेविट्रक वायर र केबुल
कटर ५० हार्स्पावर र सोभन्दा कम ताक्के शक्तिको
हलेविट्रकटर ५० हार्स्पावर भन्दा बढी ताक्के शक्तिको पूर्णतः कृषि प्रयो-

किटर ५० हार्सपावर भन्दा बढ़ी ताके शक्तिको
उत्तर:-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२)	६-१६ इन्वेस्टमेंट को ऐ	२५
(ख)	अरु पंखा	२५
(ग)	पंखा पार्टीसः:-	२५
(१)	(अ) पंखाका पार्ट पूरा मोटर (रोटर, स्टेटरको सेट)	७१६२
	नं.(क) का लागि भए	१५१२४
	(आ) ऐ रोटर वा स्टेटर	१५
(२)	(अ) पूरा मोटर (रोटर, स्टेटरको सेट)	५१३४
	नं. (ख) का लागि भए	२१७०
	(आ) रोटर वा स्टेटर	५१३४
(क)	इन्स्यूलेटेड इलेक्ट्रिक वायर र केबल, छोपेको वा नछोपेको कण्डकटरको कोर (भिन्नी भाग) तापा भए १.५ वर्ग मिलिमिटर र सोभन्दा कम्ती, आलमोत्तियम र अरु धातु भए २.५ वर्ग मिलिमिटर र सोभन्दा कम्ती वर्ग मिलिमिटरको	१०१६७
	मो.प्र.जा.	५१३४
(ख)	टेलिकम्युनिकेशनका वायर केबल र बाइनिंग वायर	१५
(ग)	अरु सबै किमिसका गोलाकार इलेक्ट्रिक वायर र केबल	१५
(क)	ट्रैक्टर ५० हार्ट्सपावर र सोभन्दा कम ताक्षे शक्तिको	१५
(ख)	ट्रैक्टर ५० हार्ट्सपावर भनदा बढी ताक्षे शक्तिको पूर्णतः कृषि प्रयो- जनका लागि मात्र भए	१५
(ग)	ट्रैक्टर ५० हार्ट्सपावर भन्दा बढी ताक्षे शक्तिको	१५
(घ)	ट्रैक्टर:-	१५

तेपाल राज्यपत्र भाग ३

(१४४)

६२ (क) "अटो साइकल, मोटरसाइकल, स्कुटर, अटो रिक्सा र
अर तीन पहियावाला मोटर गाडीहरू

२९०

(ख) तर इन्जिनको बढ़विक कमेसिटी ७५ सी.सी. सम्म मात्र भएमा
मोटर साइकल बाहेक साइकलका थार्डसः:-
(क) को हील
(ख) रिस
(ग) अरु पार्ट्स

६३

(क) को हील
(ख) रिस
(ग) अरु पार्ट्स
सलाई श्राति १,००० एक हजार कांटो वा त्यसको अंशको

६४

प्रति हजार कांटो रु. १७२
सुखा फल र मसला

६५ लदाङ

६६ उक्मेल र हिंग

६७ सुपारी

६८ चरीच

६९ अरु मसला दालचिनी, जाखफल आदि

७० (घोषणा) बा सबायित्व भएका औषधिहरू:-

पूर्णतः आखुर्दिक, यनानी, सिढ्ह, होमयोपथिक औषधहरू
(क) सन्ततिनिरोधक औषधहरू

२९१

२९२

२०

२०

२०

२०

२०

२०

२०

२०

२०

२०

२०

६२ (ख) अटो साइकल, मोटरसाइकल, स्कुटर, अटो रिक्सा र

अर तीन पहियावाला मोटर गाडीहरू

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

मो.प्र.श.

अथवा न्यूनतम

जुन बढी हुन्छ।

२०

२५

२५

२०

२५

२५

२०

२५

२०

२५

२०

२५

२०

२५

२०

२५

२०

२५

२०

२५

२०

२०

२०

२०

२०

२०

२०

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

रु. १७२

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

जुन बढी हुन्छ।

र. १७७१७२

रु. १०१५५

रु. १०१५५

- कुनै मल्तुको सरकारी स्तरबाट स्वीकृत फरमांकोपियाका कर्मलामा
विवरण दिइएका (स्पेसफाइड) औषधि
सेरा र भैक्सीनहरू
- (ग) एनेस्थेटिक्स मो.प्र.श. ३ २५ २५
- (घ) कुइनाइन र त्यसका साल्ट, डेप्सोन, आइसोनाइज्ड, पारा अमिनो
स्थालिस्टिक एसिड र त्यसका साल्ट र एष्टस, इन्स्थूलिन, चिचनोलिन
र एमेटिन, पेनिसिलिन र स्ट्रैपोमाइसीन र त्यसका साल्ट वा मिश्रण
उपयोग बाहेक अरु ऐटट र स्वामित्व भएका ओषधिहरू
- (ज) जुता (क) जुत्ताको अरु सामान १० १५ २५
- (ख) नोट:- (१) यस अनुसूचीमा नपरेका मालवस्तुहरूको पैठारी महसूल (महसूल, महसूल माथि लाग्ने सरचार्ज) अनुसूची २ को पैठारी दरबन्दी बमोजिम लिइनेछ ।
(२) माथि नोट (१) बमोजिम लाग्ने भन्सार दरबन्दी माथि पैठारी महसूलको मात्र स्पष्टकडा १५ (पन्द्रह) सरचार्ज अप पनि लिइनेछ ।
(३) रक्सी, मदिरा र बियरमा माथि नोट (१) बमोजिम महसूल लिदा, अनुसूची २ सरह ने, पैठारी महसूल माथि लाग्ने सरचार्ज
(४) (५) साबिकको भन्सार दरबन्दी अनुसूची ३ (तीन) खारेज गरिएको ७ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेछ।

(४५)



६ ग्रन्थ लेखन कार्य

५



६

मानवादी विभागीय अधिकारी ने

प्रीति (जगदलोक) कामको लाभों

कामको लाभ एवं धर्म

प्रश्न

(३)

सिद्धीभूति (प्रीति) के लाभ एवं धर्म का विवरण

जाति के लाभ विवरण एवं धर्म का विवरण

जाति के लाभ विवरण एवं धर्म का विवरण

(४)

सिद्धीभूति (प्रीति) का विवरण

(५)

जाति के लाभ विवरण एवं धर्म का विवरण

(६)

जाति के लाभ विवरण एवं धर्म का विवरण

(७)

जाति के लाभ विवरण एवं धर्म का विवरण

(८)

जाति के लाभ विवरण एवं धर्म का विवरण

(९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।